

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 1 ЛИСТОПАДА 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№224 (8149)

ЦИТАТА ДНЯ

ТАРАС КАЧКА:



«Прагнемо, щоб промисловість України стала повноцінною частиною європейського «зеленого переходу» та відповідала кліматичним цілям ЄС».

Віцепрем'єр-міністр про те, що нинішні виклики, спричинені війною, не зменшують, а посилюють важливість переходу до технологічно сучасних моделей виробництва

Перехід на цифрову систему обліку

АПРОБАЦІЯ. Перші підрозділи Десантно-штурмових військ ЗСУ розпочали щоденну роботу в офіційній цифровій системі обліку військових «Імпульс». Вони формують накази щодо строкової частини, фіксують відпустки, відрядження, призначення на посади, присвоєння звань та інші події, пов'язані з проходженням військової служби, швидко і без дублювання у журналах чи таблицях.

«Командування ДШВ першим налаштувало роботу своїх бригад в «Імпульсі» — офіційному військовому інструменті обліку військовослужбовців. Хоча відзначити 170 окремих полк логістики та 33 окремих інженерних полк ДШВ. Ці підрозділи уже формують накази і щоденно фіксують події в підрозділі», — зазначила заступниця міністра оборони з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Оксана Ферчук.

Щотижня команди впровадження Центру масштабування технологічних рішень ЗСУ та Міністерства оборони допомагають перейти на щоденну роботу в «Імпульсі» військовим частинам ДШВ та інших командувань. Команда розроблення активно співпрацює з користувачами, отримує зворотний зв'язок та робить систему зручнішою у використанні.

«Нині працюємо в режимі апробації «Імпульсу». Набуваємо досвіду, заповнюємо електронні журнали, підв'язуємо процеси. Поки що ведемо документацію паралельно в паперовому вигляді та повідомляємо команду розроблення про всі помилки, які виникають у роботі з програмою. Але поступово йдемо шляхом переходу на цифрову систему обліку особового складу», — зазначив начальник управління персоналу (G1) штабу командування Десантно-штурмових військ ЗСУ полковник Віктор Щіпанський.

Система «Імпульс» розпочала розгортання в ДШВ. Триває масштабування системи і на Сухопутні війська. Поступово «Імпульс» стане основною платформою для щоденного обліку військових та автоматизації документів у підрозділах ЗСУ.

Систему розроблено в Центрі масштабування технологічних рішень ЗСУ, де служать ІТ-спеціалісти з великим цивільним досвідом розроблення цифрових продуктів. Більшість із них мають бойовий досвід і добре розуміють потреби війська.

Розгортання у війську забезпечують підрозділи Міноборони та Збройних сил України, повідомляє Міноборони.

ЦИФРА ДНЯ

40 200,9 тис. тонн

зернових культур зібрали вітчизняні аграрії станом на 31 жовтня

Розпочалася передплата на 2026 рік. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення!

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць	222 грн	На 6 місяців	1332 грн
На 3 місяці	666 грн	На 12 місяців	2664 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

Регіональні виклики: енергетика, економіка, освіта



РОБОЧА ПОЇЗДКА. Прем'єр-міністр разом з урядовцями у четвер працювала на Рівненщині

Додаткові кошти для підтримки громад та областей, що постраждали від війни

УРЯДОВЕ РІШЕННЯ. Кабінет Міністрів схвалив розподіл 1,4 млрд грн додаткової дотації 360 місцевим бюджетам територіальних громад, а також обласним бюджетам на деокупованих і постраждалих від війни територіях за III квартал 2025 року.

Дотація спрямована на компенсацію втрат доходів місцевих бюджетів, що виникли через бойові дії, тимчасову окупацію або близькість до лінії фронту, зокрема: 635,7 млн грн — для 164 місцевих бюджетів як компенсація втрат із податку на доходи фізичних осіб; 383,8 млн грн — для 81 громади як компенсація втрат від плати за землю; 38,3 млн грн — для 77 громад як компенсація втрат від податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; 56,8 млн грн — для 38 громад як компенсація втрат від єдиного податку; 297,3 млн грн — для обласних бюджетів Донецької, Кіровоградської, Одеської, Полтавської та Сумської областей як компенсація втрат від податку на прибуток підприємств.

Держава послідовно підтримує громади, які постраждали від війни або розташовані поблизу фронту. Цьогоріч місцеві бюджети таких територій отримали понад 15,9 млрд грн додаткових дотацій.

Важливо, щоб громади ефективно використовували ці кошти — на підтримку шкіл, лікарень, соціальної сфери і місцевої економіки.

Дотація органам місцевого самоврядування — це механізм фінансової підтримки, що допомагає громадам на постраждалих територіях забезпечувати роботу критично важливих установ і зберігати фінансову стійкість у воєнний час, повідомляє Мінфін.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Словенія послідовна в підтримці України

СОЛІДАРНІСТЬ. Очільниця дипломатії цієї країни оглянула об'єкти соціальної інфраструктури, побудовані за кошти її уряду, та поспілкувалася з топосадовцями в Києві

Зокрема зустріч із віцепрем'єром, міністром закордонних та європейських справ Словенії Танею Файон, яка впр'яте здійснила візит до України від початку повномасштабної агресії росії, провів Президент Володимир Зеленський.

Напередодні відвідання Києва глава словенської дипломатії відвідала Львів і Хмельницьку та Житомирську області, де оглянула об'єкти соціальної інфраструктури, побудовані за кошти уряду Словенії.

«Ви розпочали свій візит із регіонів України, а не зі столиці. Дякую. Я вважаю, що така підтримка дуже важлива. І ми це дуже цінуємо. Особливо коли йдеться про регіони, де життя — як під час війни — складне, із багатьма викликами. Дякую за вашу підтримку та всі проекти, які Словенія підтримувала та в яких брала участь, передусім гуманітарні. І, звісно, ми вдячні за військову підтримку», — сказав глава держави.

Під час зустрічі обговорили ініціативу PURL. Президент подякував Словенії за приєднання, що водночас є важливим сигналом для інших країн долучатися до цієї програми. За словами Володимира Зеленського, внески здебільшого йдуть саме на посилення ППО, і це дуже важливо.

«Я рада, що нам вдалося надати цю військову підтримку. Це був важливий крок, який ми зробили. І також — у сфері гуманітарної допомоги. Ми робитимемо все, що в наших можливостях», — наголосила Таня Файон.

Крім того, говорили про механізм SAFE. Президент зазначив, що Україна зацікавлена в предметній співпраці та участі у спільних оборонних проектах.

Також шлося про спільну дипломатичну роботу для досягнення реального миру. Глава держави акцентував, що росіяни не йдуть на припинення вогню й не хочуть миру, тому потрібно продовжувати тиск: застосовувати санкції, зокрема вторинні, проти нафтового сектору та інших галузей, які допомагають росії



Володимир Зеленський подякував Тані Файон за всі проекти, в яких Словенія бере участь

фінансувати її воєнну машину, а також спрямувати заморожені російські активи на захист України.

Окрема увага — роботі Міжнародної коаліції за повернення українських дітей, яких викрала росія, та спільним зусиллям у цьому напрямі.

Володимир Зеленський і Таня Файон також обговорили ситуацію зі вступом України до Євросоюзу та важливість відкриття переговорних кластерів.

Міністр закордонних справ Андрій Сибіга під час двосторонніх переговорів з віцепрем'єром-міністром, міністром закордонних справ Словенії Танею Файон у Києві зазначив: «Для мене дуже цінно, що моя колега відвідала не лише Київ. Допомога Словенії Хмельниччині, Житомирщині, Сумщині та іншим регіонам України надзвичайно важлива. Це конкретна підтримка, яку відчува-

ють люди. І повірте, ми завжди будемо вдячні вам за вашу солідарність у найважчий час».

Міністр поінформував колегу про ситуацію на полі бою, російські удари по українських містах і громадах, а також про стан енергетичного сектору. Він поділився списком конкретних потреб для посилення стійкості та обороноздатності України напередодні зими.

«Важлива подальша підтримка від партнерів — як фінансові внески до Фонду підтримки енергетики України, так і обладнання», — наголосив очільник МЗС.

Глава МЗС також подякував Словенії за вже надану військову допомогу та зазначив, що Україна високо цінує цю підтримку й розраховує на її продовження. Міністр окремо відзначив приєднання Словенії до ініціативи PURL, назвавши це «справ-

жнім проявом лідерства та прикладом для інших партнерів по НАТО».

«Маємо значний потенціал у розвитку взаємовигідної співпраці з оборонними підприємствами Словенії. Ця галузь відкриває можливості для спільних проектів, спрямованих на обопільне посилення оборонних спроможностей», — наголосив він.

Глава МЗС запросив словенські компанії активніше долучатися до відбудови України — як у двосторонньому форматі, так і через міжнародні механізми.

Сторони приділили особливу увагу питанню вступу України до ЄС. Андрій Сибіга подякував Словенії за послідовну підтримку початку переговорів і відкриття перших кластерів.

«Важливим напрямом нашої співпраці залишається участь Словенії у продовольчих ініціативах. З

2022 року Словенія надала 3 мільйони євро на програму Grain from Ukraine і зарезервувала ще 1 мільйон євро на відповідну підтримку. Очікуємо на участь словенської сторони на високому рівні у четвертому Міжнародному саміті з продовольчої безпеки, який відбудеться наступного місяця у Києві», — заявив дипломат.

Міністр наголосив, що високо цінує гуманітарні проекти, реалізовані за підтримки уряду Словенії — від центрів реабілітації дітей до будинків сімейного типу. За його словами, такі ініціативи є справжнім проявом солідарності.

Дипломати окремо обговорили мирні зусилля та скоординували подальші кроки на цьому шляху. Словенія висловила підтримку перемир'ю як першому кроку до припинення війни росії проти України.

Особливою темою переговорів стало притягнення росії до відповідальності за всі скоєні злочини та звірства, а також активна роль Словенії в запуску Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України.

Андрій Сибіга висловив глибоку вдячність уряду Словенії та всьому словенському народу за солідарність і всебічну підтримку України, подякував Тані Файон за плідні та конструктивні переговори.

Особливим елементом візиту стала презентація в МЗС України архівних дипломатичних документів доби Української Народної Республіки високим гостям, зокрема кореспонденції Консульства УНР у Загребі, які люб'язно надала Державна архівна служба України.

Презентуючи виставку словенській делегації, Андрій Сибіга наголосив, що ці документи свідчать про тісні дипломатичні та суспільні зв'язки між Україною та Словенією.

Джерела:
Офіс Президента
Міністерство закордонних справ

Щоб пройти випробування зимою

НА ЧАСІ. Міністр внутрішніх справ Ігор Клименко під час робочої поїздки до Полтави провів нараду щодо найактуальніших проблемних питань регіону в умовах підготовки до можливих відключень електроенергії в холодну пору року.

У заході взяли участь т.в.о. начальника Полтавської ОВА Володимир Когут, начальник ГУ ДСНС у Полтавській області Андрій Хижняк, керівник поліції Полтавської області Євген Рогачов, представники комунальних служб, енергетичних компаній, органів місцевого самоврядування та оператори мобільного зв'язку.

На нараді обговорили готовність критичної інфраструктури області до роботи в умовах тривалих відключень електроенергії, забезпечення стабільного водопостачання, тепла та зв'язку. Окрему увагу учасники зібрання відвели функціонуванню пунктів незламності, лікарень, шкіл, пекарень і залізничного сполучення.

«Уже сьогодні маємо напрацювати можливі і реальні варіанти, за якими будуть діяти громади у разі надзвичайних ситуацій. Чітко маємо розуміти, наскільки ми готові до цієї зими. Також плануємо в період відключення електроенергії розгортати штаб на базі ДСНС», — наголосив Ігор Клименко.

Керівники структурних підрозділів прозвітували про запаси пального, генераторів, автономних джерел живлення та матеріально-технічні ресурси. Також вони розглянули питання координації дій між місцевими громадами, поліцією та рятувальниками у разі надзвичайних ситуацій.

За словами Ігоря Клименка, попереду зима, яка може стати серйозним випробуванням, однак підрозділи МВС спільно з громадами роблять усе, щоб у разі блекауту життя не зупинилося, повідомляє МВС.

Регіональні виклики: енергетика, економіка, освіта

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко разом з урядовою командою у четвер працювала на Рівненщині — в регіоні, який прийняв багато внутрішньо переміщених осіб і релокованих заводів.

Урядовці заслухали доповідь голови ОВА Олександра Ковалю про головні проблемні питання області, зустрілися з підприємцями, а також обговорили розвиток освіти.

«Проговорили виклики на початку опалювального сезону і кроки, які уряд робить для захисту інфраструктури. Росіяни змінили тактику ураження наших енергетичних об'єктів. Це терористична країна, і ми мусимо бути готові до всіх можливих сценаріїв їхніх атак», — повідомила Юлія Свириденко.

Серед інших важливих питань — можливості для створення безпечних умов навчання дітей у північних районах області. Адже це небезпечна зона біля кордону з Білоруссю, звідки теж залітають російські шахеди.

Багато уваги відвели темам лісокористування та дерево-

оброблення. Дефіцит деревини — серед головних проблем виробників, які проінвестували десятки і сотні мільйонів євро в побудову нових та розширення наявних заводів, зокрема на Поліссі.

«Нещодавно уряд продовжив чинність видачі електронних лісорубних квитків та сертифікатів про походження деревини до 1 червня 2027 року. Це невідкладне рішення, щоб не зупинити лісозаготівлю. Водночас слід напрацювати системні рішення для стабілізації лісової галузі», — зазначила очільниця уряду.

Юлія Свириденко зустрілася з рівненськими підприємцями. Під час спілкування нагадала про можливості підтримки українських виробників через програми «Зроблено в Україні», зокрема доступні кредити «5—7—9%», гранти для переробних підприємств; часткову компенсацію вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного виробництва, програми розвитку молочних ферм та інші.

«Проводимо зустрічі з підприємцями під час кожної ре-

гіональної поїздки. У постійній взаємодії з українськими виробниками працюємо над подоланням проблем реально-го сектору економіки», — наголосила Прем'єр-міністр та подякувала народним депутатам, які долучилися до зустрічі.

Уряд працює над реформою професійної освіти — вона має відповідати вимогам часу і ринку. Нестача кваліфікованих кадрів — зараз один із головних викликів на ринку праці. Це особливо актуально для секторів, критично важливих в умовах війни: будівництво, інженерія, енергетика і переробна промисловість.

Очільниця уряду оглянула Рівненський професійний коледж ресторанного і готельного бізнесу. Заклад модернізували завдяки спільному проекту МОН та Європейського Союзу в межах програми EU4Skills.

Підприємці допомогли обладнати сучасні навчально-практичні центри для пекарів, фахівців ресторанного сервісу, лабораторію інноваційних харчових технологій. Студен-

ти тут одразу вчаться того, що потрібно реальному працевлаштуванню у галузі переробної промисловості та послуг. Такий формат підвищує якість підготовки кадрів і забезпечує швидкий перехід до виробництва.

Також тут діють шість короткострокових програм для перенавчання дорослих — можливість для ВПО швидко змінити професію або опанувати нові навички.

«Уряд продовжує масштабну реформу професійної освіти. На кінець жовтня 2025 року в межах проекту «100 майстерень» вже оновлено 120 навчально-практичних центрів, — зазначила Юлія Свириденко. — Продовжуємо залучати партнерів і підприємців, створювати умови для підготовки кваліфікованих кадрів і розвитку профтехів. Адже інвестиції у професійну освіту — це інвестиції в економічну спроможність країни».

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ

100 ДНІВ УРЯДУ: ЗВІТУЮТЬ МІНІСТЕРСТВА

Дієві кроки до безпечної країни

Сто днів тому новий уряд визначив Сіткі напрями розвитку — із цілями, строками, конкретними показниками. Міністр внутрішніх справ Ігор Клименко зазначив, що МВС рухається за цим планом крок за кроком. Головні орієнтири незмінні: безпека, стійкість і довіра людей.

«Сто днів минули швидко. І сьогодні я хочу говорити не про обіцянки, а про зроблене. Бо безпека — це не слова. Це щоденна робота тисяч людей, які тримають країну в строю», — зауважив він.

Безпека у громадах

Безпечна країна починається з безпечної громади. Саме тому МВС впроваджує модель «єдиної команди безпеки» — це коли поліцейський офіцер громади та офіцер-рятувальник працюють разом як єдиний механізм.

Результати: проект «Офіцер-рятувальник громади» реалізовано на 100%. Спеціальне навчання пройшли 1933 особи, 1784 з яких уже розпочали роботу в громадах; 1060 громад мають свого поліцейського офіцера; 43 центри безпеки працюють у повноцінному режимі. Упродовж останніх 100 днів один з них відкрили у селищі Вільхівка Харківської області, а також розпочали будівництво (реконструкцію) ще трьох центрів у Херсонській, Одеській та Кіровоградській областях; створено 13 підрозділів Добровільної пожежної охорони, а громади отримали 122 пожежні автомобілі від ДСНС.

МВС запровадило в тестовому режимі аналітичну платформу «Екосистема безпеки громад» — інтерактивну карту всієї безпекової інфраструктури країни. Доступ до користування нею матимуть голови громад. Ці введені дані допоможуть планувати ресурси, реагувати на надзвичайні ситуації й бачити, де потрібне підсилення вже зараз.

У системі вже 168 тисяч об'єктів безпеки: поліцейські станції, підрозділи ДСНС, укриття, пункти незламності.

Розвиток системи цивільного захисту

Сучасний цивільний захист — це готовність діяти миттєво навіть під час активних обстрілів. За 100 днів у ДСНС розпочали роботу 32 наземні безпілотні роботизовані комплекси для дистанційного пожежогасіння, що дає змогу одразу розпочинати ліквідацію пожеж, зокрема й на об'єктах енергетики. Підготовлено приблизно сотню операторів, які керують цими системами.

Кількість рятувальників-верхолазів зросла до 515, а частини отримали нові висотні автодрабини та телескопічний автопідйомач.

«Ми створили мобільний підрозділ «Дельта» — спецагін рятувальників, які можуть діяти всюди: у небі, на воді, під землею. Коли вони виїжджають на завдання, не існує поняття «неможливо». Ми бачили їхню роботу в Києві, Харкові, Костянтинівці — на розбиранні найскладніших завалів після жорстоких ударів ворога», — звернув увагу Ігор Клименко.

Паралельно модернізуємо систему оповіщення: сигнал «Повітряна тривога» з районною диференціацією працює у 16 областях, із них 13 під'єднано саме за останні сто днів. Попередження стали точнішими, а реагування — швидшим. Це теж рятує життя. Цю ініціативу втілюємо і на запит представників бізнесу: порайонне ввімкнення сигналу тривоги зменшує час простоїв підприємств та закладів.

Розвиток протимінної діяльності

Життя повертається туди, де працюють сапери. За цей час повністю завершили розмінування Київської області. Там, де ще нещодавно лунали вибухи, сьогодні знову відкриваються школи, садочки, ферми.

Також наростили кадровий потенціал: додатково в цей період підготовлено приблизно пів сотні фахівців з підводного розмінування, 60 керівників піротехнічних підрозділів і 38 саперів.

«Кожен із них — це людина-практик, яка щодня ризикує власним жит-



Фото з сайту suspilne.media

тям, щоб інші могли жити спокійно», — зауважив міністр внутрішніх справ.

Посилення протидії кібершахрайствам

Коли злочини переходять у цифровий простір, маємо діяти швидко. Саме тому Кіберполіція створила інноваційний проект Antifraud — систему, що дає змогу виявляти та блокувати підозрілі фінансові транзакції в реальному часі. Її головна мета — не просто розслідувати злочини, а запобігати їм до того, як люди втрачають гроші.

За перші сто днів роботи уряду завдяки системі встановлено 50 шахраїв і вдалося зберегти майже 50 мільйонів гривень коштів громадян. Це живі гроші, які не потрапили в руки злочинців.

Наші фахівці також провели кілька міжнародних кібероперацій, зокрема в галузі протидії інвестиційному шахрайству. Українські правоохоронці сьогодні — серед найефективніших у Європі в боротьбі з кіберзлочинністю.

«Один із нещодавніх прикладів — випадок із відомою українською блогеркою. Шахраї викрали її кошти, але

завдяки системі Antifraud вдалося оперативно заблокувати частину грошей і повернути їх власниці. Це саме той формат взаємодії держави й громадян, який працює: коли технології і довіра стають спільною зброєю проти злочину», — наголосив Ігор Клименко.

Якісні сервісні послуги

Цифровізація — це не просто зручність, це удосконалення формату взаємодії між державою та громадянами. МВС переводить сервіси в онлайн, щоб надання послуг було прозорим та унеможливило корупційні прояви.

Нові можливості сервісів, впроваджені МВС за 100 днів: замовлення паперових витягів про (не)судимість онлайн — через Єдине вікно громадянина на порталі МВС (з апостилем чи без) або в «Дії» (лише з апостилем); отримання витягу з Реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин — через Єдине вікно громадянина на порталі МВС або в «Дії»; безкоштовне відновлення документів, втрачених через обстріли.

«Ще готуємось відкрити п'ять нових закордонних підрозділів ДП «Документ». Українці у США, Канаді, Великій Британії, Молдові та Бельгії зможуть оформлювати документи без повернення в Україну. Це підтримка для тих, хто тимчасово далеко, але залишається частиною країни», — уточнив міністр.

Біометрична ідентифікація загиблих

Це тема, чутливість якої важко виміряти. За кожною історією — родина, що чекає відповіді, і біль, який не минає.

Уряд ухвалив ініційовану МВС постанову про запуск експериментального проекту з біометричної ідентифікації загиблих. Поряд із ДНК-аналізом тепер застосовуємо дактилоскопію — ідентифікацію за відбитками пальців. Це дає змогу швидше встановлювати особи загиблих і повернути родинам те, чого вони чекають понад усе, — правду.

100 днів конкретних результатів

«Ми будуємо нову архітектуру безпеки, впроваджуємо цифрові сервіси, ухвалюємо рішення, що роблять державу стійкішою. Частина наших сил воює на передовій, інша — щодня забезпечує порядок у кожному населеному пункті країни. Утримання стабільної криміногенної ситуації — це величезна робота правоохоронця, яка часто не помітна для громадян», — підсумував Ігор Клименко.

За кожним результатом системи МВС — команда рятувальників, поліцейських, прикордонників, гвардійців, експертів, працівників сервісних служб, які вдень і вночі тримають лінію безпеки.

«Ми діємо. Кожен створений сервіс, кожен врятований, кожна розмінована ділянка — це конкретний крок до більш безпечної України», — зазначив міністр внутрішніх справ.

Джерело: Міністерство внутрішніх справ

Серед пріоритетів — енергетична стійкість та безпека

В енергетиці впродовж ста днів роботи нової урядової команди головні завдання залишалися незмінними — захистити енергетичну інфраструктуру від атак ворога, відновити пошкоджене та посилити співпрацю з міжнародними партнерами для зміцнення енергетичної безпеки України в умовах четвертої воєнної зими.

Один із пріоритетів — підготовка до осінньо-зимового періоду. В Україні триває масштабна ремонтна кампанія на всіх енергооб'єктах, енергетики працюють цілодобово для відновлення інфраструктури після атак. Маємо додаткові запаси обладнання для швидких ремонтів і продовжуємо їх нарощувати, щоб бути готовими до будь-яких сценаріїв. Накопичення запасів енергоресурсів також іде за планом, а подекуди і з випередженням графіків.

«Уряд спрямував додатково 8,4 млрд грн на закупівлю газу. Ми й надалі працюємо з міжнародними партнерами для створення резервів, а також для посилення захисту наших об'єктів, і маємо чіткий план з відпрацьованими алгоритмами дій для відновлення ОЕС у разі пошкодження», — наголосила міністр енергетики Світлана Гринчук.

За останні 100 днів у Фонд підтримки енергетики залучено 113 млн євро. Ще 33,1 млн



Фото з сайту vidmosti.ua.com

євро внесків до фонду задекларували міжнародні партнери. Це ті кошти, за які Україна продовжує закуповувати необхідне енергетичне обладнання для швидких ремонтів після атак ворога. Партнери допомагають як фінансовими ресурсами, так і устаткуванням — за цей час отримано понад тону вантажів з усім необхідним від 14 країн. Комунікація з партнерами щодо потреб України триває щоденно.

«Розбудова децентралізованої енергосистеми — один із пріоритетів уряду в умовах війни. Тож за 100 днів введено в експлуатацію 117,64 МВт у регіонах. Ще 180,3 МВт очікуємо до кінця року», — зазначила міністр.

І, звичайно, серед пріоритетів — енергонезалежність соціальної інфраструктури. За 100

днів у межах урядової програми «Промінь надії» встановлено 17 сонячних електростанцій для лікарень. Стартувала програма безкоштовних сонячних панелей для будівництва та реконструкції елементів ГТС на чотири — вісім місяців. Ці рішення дають змогу підвищити надійність роботи ОЕС України, мінімізувати ризики відключення

та стабілізувати енергопостачання для населення й промисловості, а прискорена реконструкція елементів ГТС посилює гнучкість системи та забезпечить можливість реверсної подачі газу.

«Тож робота за всіма напрямками триває й надалі для зміцнення енергетичного фронту країни. Дякую Президенту Володимирі Зеленському за лідерство в просуванні наших енергетичних потреб та інтересів на найвищому міжнародному рівні. Дякую Юлії Свириденко та колегам з уряду за підтримку важливих ініціатив та швидке реагування на всі виклики. Дякую команді Міністерства енергетики за роботу на результат. Рухаємося далі», — зазначила Світлана Гринчук.

Джерело: Міністерство енергетики

Щоб був доступ до послуг юстиції

Для команди Міністерства юстиції цей період став часом наполегливої та відповідальної роботи, спрямованої на розвиток сучасної й ефективної системи юстиції.

Підтримка прифронтових територій

Одним із пріоритетів Мін'юсту залишається забезпечення доступу громадян до послуг юстиції навіть у найскладніших умовах війни.

Жителі Чернігівської, Сумської та Дніпропетровської областей можуть вчиняти реєстраційні дії щодо майна чи бізнесу в будь-якому регіоні завдяки принципу екстериторіальності. Для ВПО та інших визначених осіб певні послуги у сферах державної реєстрації бізнесу, нерухомості та актів цивільного стану надають безоплатно — впродовж воєнного стану.

Створення сприятливих умов для бізнесу

Мін'юст продовжує вдосконалювати інструменти, які полегшують ведення бізнесу в Україні. Оновлено Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань — тепер він відображає інформацію про відокремлені підрозділи іноземних компаній. Це важливий крок, який спрощує реєстрацію іноземного бізнесу в Україні та наближає нас до стандартів Європейського Союзу.

Посилення виконавчої служби

Міністерство приділяє особливу увагу підвищенню ефективності державної виконавчої служби. Органи ДВС протягом трьох місяців стягнули 3,9 млрд грн — на 1 млрд більше, ніж за аналогічний період торік. Це результат послідовної роботи, спрямованої на реальне виконання судових рішень і захист прав громадян.

Цифровізація системи юстиції

Не менш важливий напрям — цифровізація юридичних послуг. У Львові та Дніпрі відкрито цифрові офіси ДРАЦС, де громадяни можуть отримати послуги швидко, зручно та без паперової бюрократії. Щодня в онлайн-форматі проходить понад 270 церемоній шлюбу. Наступний етап — запровадження сервісу для розірвання шлюбу онлайн.

Крім того, розпочато тестування «е-Нотаріату» — цифрової системи, що гарантує прозорість, безпеку й захист даних під час нотаріальних дій. До пілотного проекту вже долучилися понад дві тисячі нотаріусів по всій Україні.

100 днів — це лише початок. Міністерство юстиції продовжує послідовно змінювати систему юстиції, роблячи її відкритою, ефективною та орієнтованою на потреби громадян. Бо сильна та державна, де є закон, а справедливість стає частиною щоденного життя.

Джерело: Міністерство юстиції

ЗВИТЯГА

«Піджак» із бригади мисливців і рибалок продовжує штовхати вагон

ВІК УЧИСЬ! Як з колишнього цивільного і випускника військової кафедри стати фаховим армійцем і бойовим офіцером

Чому найважливіший актив у війську — вмотивовані люди? Як повернути дух єднання 2022 року? Що означають вислови «штовхати вагон» і «котити світ»? Про свій бойовий досвід, переконання та життєву позицію розповів заступник командира батальйону 68 окремої егерської бригади Тарас із позивним «Італієць».

Міномети вперше побачили на позиції

Псевдонім «Італієць» Тарас обрав тому, що приблизно шість років жив в Італії, де спочатку був коком на великих круїзних лайнерах, а під час COVID-19, коли туристична галузь внаслідок карантинних обмежень переживала кризу і флот зупинився, зійшов на сушу та працював у ресторанній галузі.

Коли почалося повномасштабне вторгнення, «Італієць» з перших днів став до лав ЗСУ й розпочав службу у 68 окремій егерській бригаді імені Олекси Довбуша.

«Мав якесь внутрішнє відчуття, що скоро зателефонують. Навіть морально до цього вже готувався, а 28 лютого мене набрали і звернулися: «Тарасе Мирославовичу...» Нічого собі! До мене навіть на роботі так не зверталися! І я зрозумів, що це ТЦК. Тоді поїхав до Коломиї, звідки призивали, і так почалася служба у Збройних силах», — пригадує офіцер.

У більшості мобілізованих, каже він, не було жодного досвіду військової служби, тим більше бойового досвіду. Кілька молодих хлопців нещодавно проходили строкову службу вже за часів АТО/ООС, але участі в бойових діях не брали.

«З офіцерів, хто зі мною тоді в ТЦК їхав, усі були такі, як я, — «піджаки», тобто випускники військових кафедр. Молодший лейтенант, хтось лейтенант, тому що з часом давали якісь звання, якщо ти давно закінчив кафедру й був на зборах. Тобто збирались люди, які займалися кожен своїм, — від будівельників, таксистів, рестораторів до готельєрів, інженерів, програмістів. Схоже, весь спектр, зріз суспільства там був. Напевно, 95-98% — люди повністю з цивільного життя», — підтверджує Тарас.

Підготовка на початку ворожого вторгнення відбувалася в дуже стислі терміни, адже надто гострою була потреба значного масштабування ЗСУ для відбиття російської збройної агресії. Один з офіцерів, які готували мо-



За словами Тараса, найкраще себе показали мобілізовані цивільні, які стали вмотивованими й умілими воїнами

білізованих, у відповідь на запитання про егерську бригаду жартома назвав її бригадою мисливців та рибалок, завданням якої буде тримати оборону в лісах на кордоні з білоруссю. Тож після виїзду з Коломиї «Італієць» тривалий час вважав, що їде разом із побратимами кудись у напрямку білоруського кордону. Однак зрештою військові опинилися на одному з найгарячіших напрямків на Донеччині.

«Мисливці та рибалки їдуть на шахти!.. Це зараз я сміюся з цього, а тоді, якщо відверто, якийсь внутрішній страх був. Адже насамперед розумієш, що ти офіцер і доведеться мати в підпорядкуванні людей у бойових діях. Відчуваєш брак досвіду. Плюс ще й Донеччина, де бойові дії тривають з 2014 року», — пояснює він.

У перші дні, пригадує військовослужбовець, йому до певної міри пощастило, адже вдалося відносно спокійно зайти на визначені позиції, замінити попередників і надійно закріпитися.

«Ми встигли закопати, тому що там фактично голе поле було, без толком облаштованих позицій. Чому? Бо підрозділи, які були там, також тактично відходили, а іншим доводилося швидко займати визначені рубежі», — каже «Італієць».

Утім, ще майже тиждень прямого вогневого контакту з ворогом не було, що дало змогу добре облаштувати позиції й опанувати озброєння. Це виявилось критично важливо, адже, приміром, з мінометами Тарасові та його підлеглим довелося ознайомлюватися вже на фронті.

«Ми міномети побачили вже на Донеччині. Тоді не встигали все це докрути-

ти, щоб було «згідно-відповідно», як кажуть в армії. Це, звісно, погано, тому що краще, щоб хлопці всі були підготовлені», — переконаний військовий.

Утім, продовжує він, перебування на передовій під ворожими обстрілами стимулювало дуже швидко і якісно вчитися, щоб мати змогу виконати бойове завдання і вижити. Надзвичайно цінною стала допомога одного з офіцерів, який мав бойовий досвід і, попри іншу військову спеціальність, умів також працювати з мінометами.

«Десять за два тижні він втлумачив мені все й допоміг пригадати ті знання, які дали колись на військовій кафедрі. Я з собою привіз навіть зошит зі стрільби й управління вогнем. Після військової кафедри був повністю цивільною людиною, але ті «бусольки», кутоміри і правила стрільби дуже швидко згадувалися», — усміхається Тарас.

Головний рушій — люди

Опановувати зброю допомагали відчуття відповідальності і, зауважує він, банальний страх за власне життя. Під час перших бойових стрільб під Вугледаром дуже добре себе зарекомендували 60-мм міномети українського виробництва, натомість надані однією з країн-партнерок міни не відповідали заявленим характеристикам.

«Дальність польоту міни мала бути в нас три кілометри, а насправді міна від одного з наших партнерів летіла на кілометр сімсот метрів. Ми дивилися в далину і не бачили своїх приходів, поки наша піхота не сказала, що міни падають дуже близько біля них», — обурюється офіцер.

Після того як боєприпаси відносно швидко замінили, ситуація виправилася — міномети почали влучно бити на штатну відстань і загроза влучити у власну піхоту зникла. Випадково поцілити у власних побратимів було одним із найбільших страхів «Італійця», тож коли ця небезпека зникла, він видихнув з полегшенням.

«На жаль, ми всі вчимося на своїх помилках, і шкода, що на таких. Але тоді це дало нам усім розуміння, що наша помилка може коштувати комусь втрати життя, тож до цього дуже відповідально всі підходили», — зазначає він.

Найкраще ж себе показали люди — мобілізовані колишні цивільні стали вмотивованими, відповідальними й умілими воїнами, готовими й спроможними виконувати найскладніші небезпечні завдання.

«Треба віддати належне хлопцям: хай яке завдання ставив, вони його виконували. Так, звичайно, траплялися певні коригування, але якість людей на той момент, потрібно визнати, була набагато вища, ніж зараз. Тобто з хлопцями, які прийшли на початку війни, можна було йти у вогонь і воду. Головний рушій — це завжди люди. Не нове озброєння, не нові технології. Найперше — люди. Тоді завдяки ентузіазму, коли суспільство так об'єдналося, коли і друзі, й волонтери — всі допомагали закривати різні потреби, й хлопці були готові виконувати всі завдання, які перед нами ставило командування», — переконує «Італієць».

Звісно, зазнавали втрат, боролися зі страхом, однак усі готові були працювати

на результат. А відчуття підтримки з боку тилу давало надзвичайну мотивацію. Згуртовані захисники України чітко розуміли, чому вони зараз тут, на бойових позиціях. Усі знали, що позаду залишаються рідні домівки та цивільні люди: батьки й матері, діти, внуки, дружини, дівчата тощо.

Нині, на думку Тараса, ситуація змінилась, і на відміну від ентузіазму на початку війни, суспільство стало дещо апатичним та відстороненим. Це негативно позначається на ситуації на фронті та не найкраще впливає на мотивацію чинних військовослужбовців.

«Нині, на жаль, ми відчуваємо брак особового складу. Чому так, не можу до кінця зрозуміти, але настрій у людей, у молодих хлопців, старших чоловіків уже не такий, як був на початку 2022 року», — зітхає офіцер.

Звісно, і зараз до ЗСУ приходять вмотивовані чоловіки, дехто з яких має відповідну підготовку. Є кадрові випускники вищих військових навчальних закладів. Однак на загальну ситуацію невтішна, адже особового складу все-таки бракує.

«Хочеться, щоб люди, особливо молодь, — хлопці, чоловіки — розуміли, що ми не вічні. Ми також уже трішки замучилися. І основне болюче питання у військах, яке ми навіть рідко стараємося обговорювати, — це питання ротації. Якщо свіжого поповнення немає, то, відповідно, яка може бути ротація? Яка інша бригада зайде і змінить нас?» — риторично запитує офіцер.

Рук не опускаємо і працюємо далі!

Військовий наголошує, що в ЗСУ служила і служить найкраща частина українців, долучитися до якої має бути за честь для кожного громадянина й громадянки України. Ще один обов'язковий складник перемоги — надійний тил, готовий завжди підтримати військових та забезпечити їхню бойову роботу необхідною зброєю, боєприпасами та іншими розхідними матеріалами. Також «Італієць» детально пояснює причини постійних зборів коштів, які організовують військовослужбовці різних частин Сил оборони.

«Зараз головним засобом ураження є дрон. Але дрон — це не тільки річ, яка літає і працює самостійно, адже все працює в комплексі. Тобто потрібна певна апаратура, потрібні кабелі, екофлоу, різні генератори, антени, підсилювачі. А це все не завжди

є в наявності в тій кількості, яка нам необхідна. Тому часто просимо волонтерів, наших знайомих... Не дивуйтеся, що ми завжди прохаємо щось у вас, — воно дуже потрібне, до того ж завжди слід мати запас. Адже, буває, сьогодні в нас позиція працює, а вранці вона вже з пошкодженням обладнанням. Отже, треба мати запас, щоб хлопці працювали, а вдома був резервний комплект. На жаль, можна сказати, що це розхідні матеріали. Без цього воно не працює. Хоча «прохаємо» — це не зовсім те слово, воно навіть образливе. Я ж не прошу для себе на особисті потреби. Ми намагаємося забезпечити підрозділ всім необхідним, щоб виконувати бойові завдання», — розмірковує захисник України.

Бригада, підтверджує він, також працює на цьому рівні. Просто не завжди всі процеси в армії відбуваються швидко, бо ще є певна бюрократія. І дуже небажана ситуація, коли потрібне бійцям обладнання потрібне «на вчора», а його обіцяють через два тижні...

«С відома фраза: «Штовхати цей вагон». Ось ми і продовжуємо його підпирати плечима і штовхати, щоб був на рейках і їхав. І так діють усі підрозділи, які виконують завдання поряд з нами. Тому що ворог не зупиниться. Тому що за нами інші населені пункти, і так можна дійти аж до Івано-Франківська, де я живу. Мені цього дуже не хочеться», — наголошує офіцер.

У його підрозділі нині чимало військовослужбовців із Дніпропетровщини, зокрема з Павлограда, який уже стає безпосереднім тилом. Тож для них ця небезпека ще більш відчутна, і це мотивує їх значно міцніше тримати фронт.

«Люди діляться на два типи. Одні кажуть: «Куди цей світ котиться?» А є друга категорія, яка вперто котить цей світ. Я хочу, щоб ми все-таки котили його. Бо жалітися ми можемо на все і завжди. Так, не все ідеально в нас — не тільки в армії, а й у всьому світі. Проте все одно кажу: рук не опускаємо і працюємо далі. Попрацюймо ще! Трохи, але всі разом, спільно. Бо результат буде тільки в комплексі, якщо ми і ви тягтимемо цей вагон і продовжуватимемо робити справу кожного на своєму рівні», — підсумовує заступник командира батальйону 68 окремої егерської бригади Тарас із позивним «Італієць».

Антон ПЕЧЕРСЬКИЙ,
АрміяInform, онлайн-видання Міноборони

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 85 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
1. Затвердити Указ Президента України від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».

2. Цей Закон негайно оголошується через засоби масової інформації та набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 жовтня 2025 року
№ 4643-IX

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації»

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 85 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити Указ Президента України від 20 жовтня 2025 року № 794/2025 «Про продовження строку проведення загальної мобілізації».

2. Цей Закон негайно оголошується через засоби масової інформації та набирає чинності з 5 листопада 2025 року.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 жовтня 2025 року
№ 4644-IX

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку дії воєнного стану в Україні

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. На часткову зміну статті 1 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-IX (зі змінами, внесеними Указом від 14 березня 2022 року № 133/2022, затвердженим Законом України від 15 березня 2022 року № 2119-IX, Указом від 18 квітня 2022 року № 259/2022, затвердженим Законом України від 21 квітня 2022 року № 2212-IX, Указом від 17 травня 2022 року № 341/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2263-IX, Указом від 12 серпня 2022 року № 573/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2520-IX, Указом від 7 листопада 2022 року № 757/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2738-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 58/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2915-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 254/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 2023 року № 3057-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 451/2023, затвердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 734/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3429-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 49/2024, затвердженим Законом України від 6 лютого 2024 року № 3564-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 271/2024, затвердженим Законом України від 8 травня 2024 року № 3684-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 469/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року № 3891-IX, Указом від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, затвердженим Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX, Указом від 14 січня 2025 року № 26/2025, затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4220-IX, Указом від 15 квітня 2025 року № 235/2025, затвердженим Законом України від 16 квітня 2025 року № 4356-IX, та Указом від 14 липня 2025 року № 478/2025, затвердженим Законом України від 15 липня 2025 року № 4524-IX), продовжити строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвили 5 листопада 2025 року строком на 90 діб.

2. Міністерству закордонних справ України забезпечити інформування в установленому порядку Генерального секретаря ООН та офіційних осіб іноземних держав про продовження строку дії воєнного стану в Україні, про обмеження прав і свобод людини і громадянина, що є відхиленням від зобов'язань за Міжнародним пактом про громадянські та політичні права, та про межу цих відхилень і причини прийняття такого рішення.

3. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 жовтня 2025 року
№ 793/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про продовження строку проведення загальної мобілізації

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання безздатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пунктів 1, 17, 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. На часткову зміну статті 3 Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 65/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженого Законом України від 3 березня 2022 року № 2105-IX (зі змінами, внесеними Указом від 17 травня 2022 року № 342/2022, затвердженим Законом України від 22 травня 2022 року № 2264-IX, Указом від 12 серпня 2022 року № 574/2022, затвердженим Законом України від 15 серпня 2022 року № 2501-IX, Указом від 7 листопада 2022 року № 758/2022, затвердженим Законом України від 16 листопада 2022 року № 2739-IX, Указом від 6 лютого 2023 року № 59/2023, затвердженим Законом України від 7 лютого 2023 року № 2916-IX, Указом від 1 травня 2023 року № 255/2023, затвердженим Законом України від 2 травня 2023 року № 3058-IX, Указом від 26 липня 2023 року № 452/2023, затвердженим Законом України від 27 липня 2023 року № 3276-IX, Указом від 6 листопада 2023 року № 735/2023, затвердженим Законом України від 8 листопада 2023 року № 3430-IX, Указом від 5 лютого 2024 року № 50/2024, затвердженим Законом України від 6 лютого 2024 року № 3565-IX, Указом від 6 травня 2024 року № 272/2024, затвердженим Законом України від 8 травня 2024 року № 3685-IX, Указом від 23 липня 2024 року № 470/2024, затвердженим Законом України від 23 липня 2024 року № 3892-IX, Указом від 28 жовтня 2024 року № 741/2024, затвердженим Законом України від 29 жовтня 2024 року № 4025-IX, Указом від 14 січня 2025 року № 27/2025, затвердженим Законом України від 15 січня 2025 року № 4221-IX, Указом від 15 квітня 2025 року № 236/2025, затвердженим Законом України від 16 квітня 2025 року № 4357-IX, та Указом від 14 липня 2025 року № 479/2025, затвердженим Законом України від 15 липня 2025 року № 4525-IX), продовжити з 5 листопада 2025 року строк проведення загальної мобілізації на 90 діб.

2. Цей Указ набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку проведення загальної мобілізації»».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 жовтня 2025 року
№ 794/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про позбавлення стипендії Президента України

1. Відповідно до абзацу другого пункту 7 Положення про стипендії Президента України для видатних та молодих і перспективних спортсменів України з олімпійських видів спорту та їх тренерів, затвердженого Указом Президента України від 13 листопада 2019 року № 844/2019, зі змінами, внесеними Указом від 21 травня 2021 року № 207/2021, позбавити Якушенка Максима Юрійовича — тренера чемпіона світу 2024 року серед молоді з боротьби греко-римської Якушенка Є.М., стипендії Президента України для видатних та молодих і перспективних спортсменів України з олімпійських видів спорту та їх тренерів, призначеної Указом Президента України від 8 квітня 2025 року № 219/2025.

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
30 жовтня 2025 року
№ 806/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про призначення державних стипендій видатним діячам культури і мистецтва

Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року № 906/2011 «Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і спорту та інформаційної сфери» (зі змінами, внесеними Указами від 12 липня 2013 року № 377/2013, від 30 грудня 2013 року № 717/2013, від 7 травня 2015 року № 256/2015, від 15 лютого 2022 року № 54/2022) **ПОСТАНОВЛЯЮ**:

1. Призначити державні стипендії видатним діячам культури і мистецтва:

1) довічні:

ГЛОБІ Аллі Григоріївні — 1946 року народження, кінознавцеві, заслуженому працівникові культури України

ДУЦІ Ірині Михайлівні — 1945 року народження, актрисі, режисерці, народній артистці України

ЗАХАРЧЕНКО Ганні Яношівні — 1943 року народження, співацці, народній артистці України

ІЗМАЙЛОВІЙ Наталії Василівні — 1941 року народження, народній артистці України

КАЛАШНИКУ Миколі Федоровичу — 1940 року народження, художникові

КИРПІ Галині Миколаївні — 1950 року народження, поетесі, викладачці

КОЛОКОЛЬНИКОВУ Володимирі Івановичу — 1944 року народження, заслуженому артистові Української РСР

КОМАРОВУ Олесью Васильовичу — 1939 року народження, акторові, народному артистові України

КОФМАНУ Авраму Ісаковичу — 1936 року народження, диригентові, народному артистові України

ЛОБОДІ Борису Івановичу — 1939 року народження, заслуженому артистові України

ЛУКАШЕВУ Володимирі Анатолійовичу — 1936 року народження, режисерові, народному артистові Української РСР

МАКАРЕНКО Галині Гуріївні — 1947 року народження, викладачіві по класу фортепіано

МАЛЬЦЕВУ Віталію Володимировичу — 1946 року народження, віолончелістові, народному артистові України

МАРЧЕНКОВІЙ Наталії Семенівні — 1948 року народження, кінорежисерові, заслуженому діячеві мистецтв України

МАТВІШИНІЙ Любові Вікторівні — 1940 року народження, актрисі, народній артистці України

НЕГРІЙ Тетяні Дмитрівні — 1954 року народження, заслужений артистці України

ОЛІЙНИКУ Юрію Тимофійовичу — 1940 року народження, солісту-вокалісту, заслуженому артистові України

ОРЛОВІЙ Світлані Михайлівні — 1944 року народження, викладачіві по класу сольного співу, заслуженій артистці Української РСР

ПАЛАМАРЕНКУ Анатолію Нестеровичу — 1939 року народження, Герою України, народному артистові Української РСР, лауреатові Національної премії України імені Тараса Шевченка

ПЕРЕПЕЛЯКУ Івану Михайловичу — 1943 року народження, письменникові, заслуженому діячеві мистецтв України

ПИКУЛЬСЬКОМУ Святославу Михайловичу — 1937 року народження, солісту-вокалісту, народному артистові України

ПОВОЛОЦЬКОМУ Іллі Яковичу — 1941 року народження, театральному діячеві, заслуженому працівникові культури України

ПРОСЯНИКУ Івану Герасимовичу — 1947 року народження, майстрові народного мalarства, письменникові

СТОВБУН Лідії Михайлівні — 1943 року народження, солістці-вокалістці, віолончелістці, заслуженій артистці України

ТОМІ Леоніду Васильовичу — 1950 року народження, письменникові

ТРЕБУН Надії Григорівні — 1945 року народження, актрисі

ФЕЩЕНКО Олені Анатоліївні — 1947 року народження, актрисі

ФІЛІПЕНКО Тетяні Олександрівні — 1947 року народження, артистці

ЧАЮКУ Андрію Андрійовичу — 1944 року народження, бандуристові

ШПАК Тетяні Іванівні — 1947 року народження, майстрові художньої кераміки, заслуженому майстрові народної творчості України;

2) дворічні:

БАЛАБАК Олександр Васильовичу — 1955 року народження, письменникові

БАСИСТЮК-ГАПТАР Ользі Іванівні — 1950 року народження, Герою України, народній артистці Української РСР, лауреатові Національної премії України імені Тараса Шевченка

БЕЛЕНЬ Маргалині Іванівні — 1951 року народження, художникові декоративно-прикладного мистецтва, заслуженому художникові України

БЕРЕЗІВСЬКОМУ Валерію Федоровичу — 1951 року народження, майстрові виготовлення народних музичних духових інструментів, заслуженому майстрові народної творчості України

БІЛЯШЕВСЬКІЙ Ганні Іванівні — 1947 року народження, бандуристці

БІРКОВІЙ Євгенії Миколаївні — 1956 року народження, піаністці

БОЄВІЙ Наталії Іванівні — 1951 року народження, композиторові, заслуженому діячеві мистецтв України

БОЙКУ Віктору Степановичу — 1946 року народження, письменникові

БОРКУ Ігорю Миколайовичу — 1961 року народження, солісту-вокалісту, народному артистові України

БОЮНЦЮ Володимирі Івановичу — 1951 року народження, кобзареві

БРЮКО Надії Богданівні — 1960 року народження, бандуристці, заслуженому діячеві мистецтв України

БРУКУ Леоніду Лазаревичу — 1951 року народження, дизайнерові

БУГАРУ Павлу Петровичу — 1955 року народження, заслуженому артистові України

БУРРАВСЬКІЙ Надії Федорівні — 1952 року народження, заслужений артистці України

ВАКУЛЕНКУ Олександрі Сергійовичу — 1963 року народження, майстрові декоративного розпису, заслуженому майстрові народної творчості України

ВАСИЛЕВИЧУ Юрію Володимировичу — 1951 року народження, саксофоністові, заслуженому артистові України

ВАЦЬКУ Олександрі Олександровичу — 1955 року народження, хормейстерові, диригентові, заслуженому діячеві мистецтв України

ВЛАСЮКУ Юрію Йосиповичу — 1952 року народження, бандуристові

ВОРОНЧАКУ Володимирі Івановичу — 1951 року народження, майстрові художньої обробки дерева, заслуженому майстрові народної творчості України

ГАЛЛ-САВАЛЬСЬКІЙ Олені Ігорівні — 1959 року народження, актрисі, народній артистці України

ГЕРАСИМЧУКУ Валерію Назаровичу — 1956 року народження, письменникові, заслуженому діячеві мистецтв України

ГОНЧАР Лідії Іванівні — 1963 року народження, майстрові лозоплетіння

ГОНЧАРОВІЙ Ользі Серафимівні — 1958 року народження, фахівцеві музейної справи

ГРИНЧЕНКУ Сергію Степановичу — 1953 року народження, баяністові, народному артистові України

ГУЗУНУ Михайлу Семеновичу — 1949 року народження, хореографові, народному артистові України

ГУЗУН Тетяні Іванівні — 1951 року народження, хореографові, народній артистці України

ГУЛЕЙ Ользі Володимирівні — 1962 року народження, майстрові декоративно-прикладного мистецтва, заслуженому майстрові народної творчості України

ГУСТІ Василю Петровичу — 1951 року народження, письменникові, заслуженому працівникові культури України

ДАНЬКУ Миколі Івановичу — 1959 року народження, театральному художникові

ДАЦЮК Галині Іванівні — 1956 року народження, письменниці, журналістці

ДЕМЧУКУ Анатолію Васильовичу — 1958 року народження, народному артистові України

ДЕОРДІСВІЙ Ларисі Степанівні — 1955 року народження, піаністці

ДЗЮБЕНКО-МЕЙС Наталії Язоровіні — 1953 року народження, письменниці, заслуженому працівникові культури України

ДЗЮРБЕЙ Ользі Олександрівні — 1948 року народження, художниці-аматору, заслуженому майстрові народної творчості України

ДИБІ Аллі Георгіївні — 1951 року народження, письменниці

ДОМШИНСЬКОМУ Володимирі Васильовичу — 1954 року народження, композиторові, заслуженому діячеві мистецтв України

ДУБІНІЙ Ларисі Олександрівні — 1946 року народження, гримеру-пастижеру

ДЯКУ Олександрі Михайловичу — 1959 року народження, поетові, заслуженому діячеві мистецтв України

ЄВЛОГІВУ Анатолію Федоровичу — 1955 року народження, майстрові декоративного різьблення, заслуженому майстрові народної творчості України

ЄФІМЕНКО Людмилі Пилипівні — 1951 року народження, кіноактрисі, кінорежисерові, народній артистці України

ЗАВАЛЬНЮКУ Олександрі Михайловичу — 1951 року народження, краєзнавцеві, історикові, заслуженому працівникові освіти України

ЗАКУСИЛУ Миколі Івановичу — 1956 року народження, письменникові

ЗАНЬКУ Михайлу Володимировичу — 1950 року народження, фаготистові

ЗАХАРОВІЙ Людмилі Миколаївні — 1951 року народження, художниці

ЗОЦУ Ігорю Олексійовичу — 1961 року народження, журналістові

ІОНОВУ Володимирі Іллічу — 1958 року народження, заслуженому працівникові культури України

ІЩЕНКО Валентині Володимирівні — 1953 року народження, бандуристці, заслуженому працівникові культури України

КАЛЕНІЧЕНКУ Анатолію Павловичу — 1955 року народження, музикознавцеві

КАРНАУХУ Юрію Федоровичу — 1959 року народження, баяністові, заслуженому працівникові культури України

КЕШЕЛІ Дмитру Михайловичу — 1951 року народження, письменникові

КЛЮКІНІЙ Тамарі Михайлівні — 1957 року народження, письменниці

КНЯЗЕВІЙ Світлані Олександрівні — 1961 року народження, кіноактрисі, заслуженій артистці України

КОВАЛЬЧУК Катерині Георгіївні — 1957 року народження, поетесі

КОВАЧУ Антону Михайловичу — 1962 року народження, художникові, заслуженому художникові України

КОВШУНУ Олександрі Миколайовичу — 1958 року народження, театральному режисерові

КОЗАКУ Григорію Євгеновичу — 1950 року народження, заслуженому працівникові культури України

КОЗЛОВІЙ Олександрі Олексіївні — 1952 року народження, письменникові

КОЛОШИНУ Андрію Анатолійовичу — 1972 року народження, майстрові художньої обробки дерева, заслуженому майстрові народної творчості України

КОРЯКІНІЙ Раїсі Володимирівні — 1947 року народження, майстрові плетіння з рослинних матеріалів, заслуженому майстрові народної творчості України

КОСКІНУ Володимирі Олексійовичу — 1956 року народження, письменникові, фотографові

КОТЛЯР Любові Семенівні — 1950 року народження, фотохудожниці

КОЧЕРЖУКУ Івану Степановичу — 1953 року народження, художникові декоративно-ужиткового мистецтва, заслуженому художникові України

КУМАНОВСЬКІЙ Тетяні Миколаївні — 1958 року народження, артистці-вокалістці, народній артистці України

КУШНІРЕНКУ Івану Кириловичу — 1947 року народження, письменникові

КУШНІРИКУ Мирославу Мар'яновичу — 1958 року народження, валторністу, викладачіві-методистові

ЛАЗО Сергію Васильовичу — 1953 року народження, письменникові, заслуженому діячеві мистецтв України

ЛІСОВЕНКО Валентині Миколаївні — 1948 року народження, альтистці

ЛОЙКО Ніні Леонідівні — 1954 року народження, скрипальці

ЛЮБАС Маріанні Анатоліївні — 1970 року народження, майстрові з виготовлення авторських ляльок і витинанок

МАЙДАНОВИЧ Тетяні Василівні — 1957 року народження, письменниці

МАКАРЕНКУ Олександрі Івановичу — 1949 року народження, віолончелістові, заслуженому артистові України

МАЛИНОВСЬКОМУ Рафаїлу Болеславовичу — 1949 року народження, хореографові, викладачіві хореографії, народному артистові України

МАРТИНОВІЙ Ользі Михайлівні — 1955 року народження, майстрові художньої вишивки та писанкарства, заслуженому майстрові народної творчості України

МАРУХНУ Валентину Степановичу — 1961 року народження, валторністові, заслуженому артистові України

МАТРОСОВІЙ Юлії Савеліївні — 1952 року народження, актрисі

МАЩЕНКО Валентині Миколаївні — 1965 року народження, майстрові художнього ткацтва

МЕЛЬНІЧЕНКУ Василю Миколайовичу — 1949 року народження, краєзнавцеві, історикові, заслуженому працівникові культури України

ДОКУМЕНТИ

ЧОРНОГОРУ Роману Олександровичу — 1953 року народження, фаготистові ЧОРНОКОНДРАТЕНКУ Вадиму Дмитровичу — 1956 року народження, заслужено-му артистові України
ШАЛАТІ Степану Йосифовичу — 1946 року народження, заслуженому працівни-кові культури Української РСР
ШАПКО Людмилі Олександрівні — 1951 року народження, скрипальці, заслуже-ний артистці України
ШЕПЕЛЄВУ Івану Васильовичу — 1957 року народження, народному артистові України
ШЕРСТЮК Тетяні Андріївні — 1960 року народження, керівникові народного гурту ШИНКАРЕНКО Ользі Володимирівні — 1952 року народження, майстрові вити-нанки
ШИНКАРУК Ніні Петрівні — 1950 року народження, актрисі, народній артистці України
ШКОНДІНІЙ Аллі В'ячеславівні — 1955 року народження, актрисі, народній ар-тистці України
ЩЕРБАКУ Степану Дмитровичу — 1949 року народження, кобзареві ЮРИКУ Полян-у-Пилипу Сергійовичу — 1956 року народження, письменникові ЮХИМЕНКУ Олександр-у Володимировичу — 1951 року народження, бандуристо-ві, заслуженому артистові Української РСР
ЯНЦІАСЬВУ Юрію Михайловичу — 1962 року народження, викладачеві-методистові ЯЦУНУ Віктору Васильовичу — 1949 року народження, дизайнерові.
2. Із набранням чинності цим Указом особам, зазначеним у статті 1 цього Указу, яким стипендія вже призначена Президентом України на певний строк, у подальшо-му виплачується стипендія, передбачена цим Указом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
30 жовтня 2025 року
№ 807/2025

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ Про внесення змін до Указу Президента України від 17 січня 2022 року № 14/2022 «Питання Ради з молодіжних питань»

1. Внести до Указу Президента України від 17 січня 2022 року № 14/2022 «Питан-ня Ради з молодіжних питань» (зі змінами, внесеними Указами від 26 січня 2024 ро-ку № 26/2024, від 5 липня 2024 року № 452/2024) такі зміни:
1) на зміну пункту 2 статті 1 зазначеного Указу затвердити новий персональний склад Ради з молодіжних питань (додається);
2) у Положенні про Раду з молодіжних питань, затвердженому зазначеним Ука-зом:
а) у пункті 3:
підпункт 3 викласти в такій редакції:
«3) сприяння проведенню інформаційно-просвітницьких заходів, спрямованих на ознайомлення молоді з процесами державотворення, діяльністю органів державної влади та органів місцевого самоврядування на місцевому, регіональному, державно-му та міжнародному рівнях»;
доповнити підпунктами 4 — 10 такого змісту:
«4) підтримка реалізації молодіжних ініціатив, волонтерських проєктів та старта-пів, зокрема, у сферах освіти, інновацій, екології, цифровізації, культури та спорту;
5) комунікація з молоддю та вироблення пропозицій щодо заходів з вирішення ак-туальних проблем і потреб молоді, урахування інтересів молоді у формуванні та ре-алізації державних політик;
6) моніторинг ефективності реалізації державної молодіжної політики та підготов-ка аналітичних документів із відповідними рекомендаціями для Президента України;
7) популяризація української національної та громадянської ідентичності, спри-яння формуванню і утвердженню громадянської компетентності та стійкості, патрі-отизму, активної позиції молоді із захисту Вітчизни, відновлення й розвитку країни;
8) участь у формуванні ефективної державної молодіжної політики, її реалізації та популяризації, у тому числі, через інформаційну підтримку ініціатив Президента України, спрямованих на розвиток молодіжного середовища;
9) публічне висвітлення та підтримка значущих молодіжних ініціатив, проєктів та досягнень, що відповідають пріоритетам державної молодіжної політики;
10) сприяння створенню комунікаційних платформ для діалогу між молоддю та Президентом України, зокрема, через проведення форумів, консультацій, тематич-них зустрічей, відкритих дискусій.»;
б) пункт 6 викласти в такій редакції:
«6. Рада утворюється у складі трьох співголів Ради, їх заступників, членів Ради — молодіжних амбасадорів та інших членів Ради, які беруть участь у роботі Ради на громадських засадах.
Персональний склад Ради затверджує Президент України.
Члени Ради — молодіжні амбасадори, крім інших функцій, покладених на Раду, виконують консультативну, комунікаційну та просвітницьку функції, спрямовані на підвищення ефективності державної молодіжної політики, діалогу молоді та держави у цій сфері та сприяння залученню молоді до активної участі в суспільному житті.»;
в) у тексті Положення слова «проєктів», «законопроєктів» замінити відповідно словами «проєктів», «законопроєктів».
2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
30 жовтня 2025 року
№ 808/2025

ЗАТВЕРДЖЕНО
Указом Президента України
від 30 жовтня 2025 року № 808/2025

СКЛАД Ради з молодіжних питань

КОВАЛЬСЬКА Олена Олександрівна — Заступник Керівника Офісу Президента України, співголова Ради
БІДНИЙ Матвій Вікторович — Міністр молоді та спорту України, співголова Ради
САНЧЕНКО Олександр Володимирович — народний депутат України, голова під-комітету з питань музичної індустрії Комітету Верховної Ради України з питань гума-нітарної та інформаційної політики, співголова Ради (за згодою)
ТОПОЛЯ Тарас Володимирович — музикант, лідер гурту «Антитіла», співзаснов-ник Благодійної організації «Благодійний фонд «Антитіла», заступник співголови Ра-ди (за згодою)
АРКУША Олеся — діджейка, молодіжна амбасадорка (за згодою)
БЕНИШИН Марта Сергіївна — керівниця Громадської організації «Будуємо Украї-ну разом», молодіжна амбасадорка (за згодою)
БОНДАРЕНКО Ганна Олександрівна — голова Громадської організації «Українська волонтерська служба», молодіжна амбасадорка (за згодою)
БОНДАРЕНКО Євген Романович — керівник відділу інформаційного забезпечення Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим
БОРЗОВА Ірина Наумівна — народний депутат України, голова підкомітету з пи-тань державної молодіжної політики Комітету Верховної Ради України з питань мо-лоді і спорту (за згодою)
ГНАТЕНКО Христина Павлівна — професор кафедри теоретичної фізики іме-ні професора Івана Вакарчука Львівського національного університету імені Івана Франка, член-кореспондент Національної академії наук України, молодіжна амбаса-дорка (за згодою)
ДАВИДОВ Денис Михайлович — голова Комісії з кіберспорту Національного олім-пійського комітету України, молодіжний амбасадор (за згодою)
ЗАКІН Андрій Миколайович — керівник Громадської організації «Платформа ін-новаційного партнерства», молодіжний амбасадор (за згодою)
КАСІВ Мар'яна Михайлівна — перший віцепрезидент Світового конгресу україн-ських молодіжних організацій, молодіжна амбасадорка (за згодою)
КОБИСЯ Микола Володимирович — директор Державної бюджетної установи «Український молодіжний фонд»
МАЛЕЦЬ Олег Степанович — директор Комунальної установи «Львівський місь-кий молодіжний центр», молодіжний амбасадор (за згодою)
МАТЕЙЧУК Євгенія Іванівна — член Громадської організації «Українська академія лідерства», молодіжна амбасадорка (за згодою)
МАТЮХІН Георгій Вікторович — голова Громадської організації «Центр вуличних культур», молодіжний амбасадор (за згодою)
МІНІН Денис Миколайович — виконавч обов'язків директора Державної устано-ви «Всеукраїнський молодіжний центр»
ПЕДАН Олександр Сергійович — співзасновник Громадської організації «Рух Джу-ніорс», молодіжний амбасадор (за згодою)
СИДОРЕНКО Дмитро Петрович — генеральний директор і засновник фестивалю «Atlas Weekend», молодіжний амбасадор (за згодою)
СЛАВІНСЬКА Ірина Олексіївна — президент Громадської організації «Всеукраїн-ська асоціація з розвитку донорства крові «Донор.ЮА», молодіжна амбасадорка (за згодою)
СМЕТАН Данило Петрович — керівник Громадської організації «Місце змін», мо-лодіжний амбасадор (за згодою)

СТЕПАНЕЦЬ Юрій Леонідович — депутат Миколаївської міської ради, молодіж-ний амбасадор (за згодою)
ТКАЧУК Захарій Михайлович — виконавчий директор Громадської організації «Молодіжна платформа», молодіжний амбасадор (за згодою)
ТОКАРЄВА Уляна Дмитрівна — заступник Міністра молоді та спорту України
ФІЛІПОВ Ілля Олександрович — голова Громадської організації «Едюкейшнал ера», молодіжний амбасадор (за згодою)
ЦИГАНКОВ Руслан Ігорович — вчитель Київського ліцею № 176 імені Мігеля де Сервантеса, молодіжний амбасадор (за згодою)
ЯРЕМА Олександр Йосипович — член наглядової ради Акціонерного товариства «Укрпошта» (за згодою).

Керівник Офісу Президента України А. ЄРМАК



РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у роботі 43-ї сесії Генеральної конференції ЮНЕСКО

1. Утворити делегацію України для участі у роботі 43-ї сесії Генеральної конферен-ції ЮНЕСКО (30 жовтня — 13 листопада 2025 року, м. Самарканд, Республіка Узбе-кистан) у такому складі:
СИБІГА Андрій Іванович — Міністр закордонних справ України, глава делегації
БЕЦА Мар'яна Олександрівна — заступник Міністра закордонних справ України, голова Національної комісії України у справах ЮНЕСКО, заступник глави делегації
ОМЕЛЬЧЕНКО Вадим Володимирович — Надзвичайний і Повноважний Посол України у Французькій Республіці, Постійний представник України при ЮНЕСКО, за-ступник глави делегації
ГЕРАСИМ'ЮК Ольга Володимирівна — голова Національної ради України за питань телебачення і радіомовлення, член делегації (за згодою)
БАРАБУЛЯ Антон Миколайович — заступник начальника відділу (Секретаріату) Національної комісії України у справах ЮНЕСКО Департаменту міжнародних органі-зацій Міністерства закордонних справ України, заступник члена делегації
МОВЧАН Микола Петрович — заступник Постійного представника України при ЮНЕСКО, заступник члена делегації
СІРЕНКО Олександр Олексійович — перший секретар Посольства України в Рес-публіці Узбекистан, заступник члена делегації
ЦЯТКОВСЬКА Альбіна Миколаївна — генеральний директор директорату міжна-родної співпраці Міністерства освіти і науки України, заступник члена делегації
КУЛИКОВ Сергій Володимирович — заступник начальника відділу містобудівних та архітектурних перетворень Департаменту захисту та збереження культурної спад-щини Міністерства культури та стратегічних комунікацій України, радник делегації.
Дозволити главі делегації вносити зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи експертів.
2. Міністерству закордонних справ України затвердити вказівки делегації України для участі у роботі 43-ї сесії Генеральної конференції ЮНЕСКО.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
29 жовтня 2025 року
№ 121/2025-рп



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 жовтня 2025 р. № 1376
Київ

Про внесення змін у додатки 6 і 7 до Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести у додатки 6 і 7 до Порядку ведення Єдиної державної електронної систе-ми у сфері будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 р. № 681 «Деякі питання забезпечення функціонування Єдиної держав-ної електронної системи у сфері будівництва» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 55, ст. 3401; 2024 р., № 101, ст. 6454), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1376

ЗМІНИ.

що вносяться у додатки 6 і 7 до Порядку ведення Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва

1. Доповнити додаток 6 пунктом 209 такого змісту:
«209. У комплексному типі «Чек-лист про забезпечення доступності об'єкта будів-ництва для маломобільних груп населення» зазначаються такі відомості:
1) колонка «Перелік вимог до відповідності проєктної документації будівельним нормам щодо доступності об'єкта для маломобільних груп населення» із такими по-казниками.

Входи і шляхи руху:
ширина пішохідних шляхів із зустрічними рухом становить більше ніж 1,8 метра; усі входи в будівлю, виходи із будівлі, зокрема евакуаційні, влаштовані рівнень із землею, без облаштування ганку (у разі, коли вид будівництва «нове будівництво»); прозоре полотно дверей повинно мати контрастне маркування; вхідні двері запроектовано без порогів, або висота кожного елемента порога не перевищує 0,02 метра; розсувні двері використовуються на шляхах евакуації.
Якщо обрано значення «Відповідає»:
- евакуаційні двостулкові двері є поряд із розсувними дверима;
- двері відчиняються і фіксуються в разі спрацювання автоматично, віддалено із пожежного поста (поста охорони), за допомогою кнопки на дверях або механічним засобом;
контрольно-пропускні пристрої і турнікети застосовуються на об'єкті.
Якщо обрано «Відповідає»:
- турнікети мають бути завширшки не менше ніж 1 метр (у просвіт); тамбури і тамбур-шлюзи наявні на об'єкті.
Якщо обрано «Відповідає»:
- тамбури і тамбур-шлюзи мають бути заглибшки не менше ніж 1,8 метра, за-вширшки не менше ніж 2,2 метра (для усіх об'єктів, крім із кодом будівель і споруд НК 018-2023—1122);
- тамбури і тамбур-шлюзи мають бути заглибшки не менше ніж 1,5 метра, за-вширшки не менше ніж 2,2 метра (для об'єктів із кодом будівель і споруд НК 018-2023—1122);
ширина шляхів руху в коридорах, приміщеннях, галереях відповідає підпункту 6.2.4. пункту 6.2 розділу 6 ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд. Осно-вні положення».

Відкриті сходи та пандуси на пішохідних шляхах:
покриття пішохідних доріжок, тротуарів і пандусів виконано не із насипних або крупноструктурних матеріалів;
перешкоди відсутні на зовнішніх шляхах руху;
поручні встановлені на сходах і пандусах на висоті 0,7 метра/0,9 метра;
поручні встановлені на сходах і пандусах на висоті 0,5 метра (дошкілні заклади, парки, дитячі майданчики);
ухил відкритих пандусів на шляхах руху і біля входу до будівлі не більше 8 відсотків.
Паркувальні місця
На об'єкті забезпечено нормативну кількість паркомісць для маломобільних груп населення (не менше ніж 10 відсотків місць), що промарковані відповідно до ДБН, із зазначенням їх кількості.

Сходи внутрішні:
марші сходів загального користування всередині будівлі мають бути завширшки не менше 1,35 метра із облаштуванням поручнями;
верхня або бічна, зовнішня відносно маршу поверхня поручнів, перил передба-че рельєфні позначення поверхів у тактильному вигляді та/або шрифтом Брайля; контрастне маркування наявне на першій та останній сходинці кожного схода-вого маршу.

Ліфти і підйомники:
доступ до ліфтів і підйомників забезпечено безперешкодний;
кабіна ліфта має внутрішні розміри не менше ніж завширшки — 1,1 метра, за-вглибшки — 1,4 метра;

інформація в тактильному вигляді та/або шрифтом Брайля дублюється на кноп-ках у ліфті.

Внутрішнє обладнання

Системи засобів інформації та сигналізації про небезпеку комплексні і передбача-ють візуальну, звукову і тактильну інформацію у приміщеннях.

Громадські будівлі:

не менше ніж 10 відсотків житлових місць спроектовані універсально: із ураху-ванням розселення будь-яких категорій відвідувачів, зокрема і осіб з інвалідністю на кріслах колісних (із кодом будівель і споруд НК 018-2023—1211);
безперешкодність доступу забезпечена в зоні обслуговування відвідувачів гро-мадських будівель і споруд різного призначення;
туалети загального користування із універсальною кабіною є на об'єкті;
2) колонка для відмітки «Не потребує»;
3) колонка для відмітки «Відповідає»;
4) колонка для відмітки «Не відповідає»».
2. У додатку 7:
пункт 5 після абзацу п'ятнадцятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«комплексного типу «Чек-лист про забезпечення доступності об'єкта будівництва для маломобільних груп населення»».
У зв'язку з цим абзац шістнадцятий вважати абзацом сімнадцятим;
пункт 6 після абзацу восьмого доповнити новим абзацом такого змісту:
«комплексного типу «Чек-лист про забезпечення доступності об'єкта будівництва для маломобільних груп населення»».
У зв'язку з цим абзац дев'ятий вважати абзацом десятим.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 жовтня 2025 р. № 1394
Київ

Про внесення змін у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2014 р. № 91

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміни у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2014 р. № 91 «Деякі питання діяльності місцевих державних адміністрацій» (Офіцій-ний вісник України, 2014 р., № 30, ст. 827; 2025 р., № 64, ст. 4394), замінивши у пози-ції «Запорізька» цифри «699» і «693» відповідно цифрами «729» і «657».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 жовтня 2025 р. № 1397
Київ

Про внесення зміни до пункту 9 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до пункту 9 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, ро-біт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупів-лі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міні-стрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5176; 2023 р., № 51, ст. 2834; 2025 р., № 47, ст. 3223, № 65, ст. 4521), змі-ну, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1397

ЗМІНА,

що вноситься до пункту 9 особливостей здійснення
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі»,
на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування

Доповнити пункт після абзацу сьомого новим абзацом такого змісту:
«Публічні закупівлі товарів, робіт і послуг, необхідних для забезпечення експери-ментального підрозділу NEXT відповідно до Порядку випробувань та досліджень спе-ціальних інноваційних технологій Фондом розвитку інновацій у період дії правового режиму воєнного стану, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 жовтня 2025 р. № 1354 «Деякі питання розвитку спеціальних інноваційних техно-логій», здійснюються Фондом розвитку інновацій без застосування процедур закупів-ель/спрощених закупівель, визначених Законом та цими особливостями, з ураху-ванням положень пункту 7 зазначеного Порядку».
У зв'язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев'ятим.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1165-р
Київ

Про призначення Ярошенка В. А. заступником Голови Державної авіаційної служби України

Призначити Ярошенка Віталія Анатолійовича заступником Голови Державної авіаційної служби України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнно-го стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на три місяці.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1168-р
Київ

Про підписання Додаткової угоди до Грантової угоди для Програми екстреного відновлення (Фаза 3) між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва

1. Схвалити проєкт Додаткової угоди до Грантової угоди для Програми екстрено-го відновлення (Фаза 3) між Урядом України та Японським агентством міжнародно-го співробітництва.
2. Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розви-тку громад та територій Кулебу Олександра Володимировича на підписання Додаткової угоди до Грантової угоди для Програми екстреного відновлення (Фаза 3) між Урядом України та Японським агентством міжнародного співробітництва.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 жовтня 2025 р. № 1373
Київ

Про внесення зміни до пункту 1⁵ постанови Кабінету Міністрів України від 12 липня 1999 р. № 1228

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 1⁵ постанови Кабінету Міністрів України від 12 липня 1999 р. № 1228 «Про надання суб'єктам господарювання повноважень на право здійснення експорту, імпорту товарів військового призначення та товарів, які містять відомості, що становлять державну таємницю» (Офіційний вісник України, 1999 р., № 28, ст. 1412; 2007 р., № 83, ст. 3084; 2018 р., № 3, ст. 120, № 80, ст. 2660), замінивши слова «приватному акціонерному товариству «АвтоКрАЗ» словами «акціонерному товариству «АвтоКрАЗ».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 жовтня 2025 р. № 1375
Київ

Про внесення зміни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 170

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2022 р. № 170 «Деякі питання внесення інформації до паспорта громадянина України для виїзду за кордон» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1255, № 84, ст. 5194, № 88, ст. 5479), доповнивши підпункт 1¹ абзацом такого змісту:
«Тимчасовий порядок, затверджений цією постановою, застосовується посольством або консульською установою України у разі відсутності технічної можливості оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміну та видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон засобами Єдиного державного демографічного реєстру».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 29 жовтня 2025 р. № 1398
Київ

Про внесення змін до пункту 7 Положення про Секретаріат Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Внести до пункту 7 Положення про Секретаріат Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 серпня 2009 р. № 850 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 61, ст. 2164; 2025 р., № 69, ст. 4756), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2026 р., крім пункту 2 змін, затверджених цією постановою, який набирає чинності з 1 листопада 2026 року.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1398

ЗМІНИ,

що вносяться до пункту 7 Положення про Секретаріат Кабінету Міністрів України

- Абзац перший викласти в такій редакції:
«7. Державний секретар Кабінету Міністрів України має не більше шести заступників, у тому числі одного першого, які призначаються на посаду і звільняються з посади Кабінетом Міністрів України відповідно до Закону України «Про Кабінет Міністрів України» та законодавства про державну службу».
- Абзац перший викласти в такій редакції:
«7. Державний секретар Кабінету Міністрів України має не більше п'яти заступників, у тому числі одного першого, які призначаються на посаду і звільняються з посади Кабінетом Міністрів України відповідно до Закону України «Про Кабінет Міністрів України» та законодавства про державну службу».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 29 жовтня 2025 р. № 1164-р
Київ

Про визначення результатів виконання завдань у 2025 році державними службовцями, які займають посади державної служби категорії «А», призначення на посаду та звільнення з посади яких здійснюється Кабінетом Міністрів України

- Відповідно до статті 44 Закону України «Про державну службу» провести визначення результатів виконання завдань у 2025 році державними службовцями, які займають посади державної служби категорії «А», призначення на посаду та звільнення з посади яких здійснюється Кабінетом Міністрів України (далі — державні службовці, які займають посади державної служби категорії «А»), згідно з додатками 1—5.
- Забезпечити:
державним секретарям міністерств, заступникам Державного секретаря Кабінету Міністрів України, керівникам центральних органів виконавчої влади та їх заступникам, членам Національної комісії зі стандартів державної мови, визначеним у додатках 1—5, — подання до 5 листопада 2025 р. особи, яка буде проводити оціночну співбесіду відповідно до пункту 23 Порядку проведення оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2017 р. № 640 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 70, ст. 2124; 2019 р., № 56, ст. 1944; 2020 р., № 14, ст. 575) (далі — Порядок), звіту в довільній формі про свою службову діяльність;
Державному секретареві Кабінету Міністрів України, керівникам центральних органів виконавчої влади — з 5 по 11 листопада 2025 р. розгляд поданих звітів, проведення оціночних співбесід зі своїми заступниками, визначеними у додатках 2 і 4, та підготовку пропозицій щодо результатів оцінювання службової діяльності таких державних службовців за формою згідно з додатком 4 до Порядку;
Голові Національної комісії зі стандартів державної мови — з 5 по 11 листопада 2025 р. розгляд поданих звітів, проведення оціночних співбесід з членами такої Комісії, визначеними у додатку 5, та підготовку пропозицій щодо результатів оцінювання службової діяльності таких державних службовців за формою згідно з додатком 4 до Порядку;
міністрам — з 12 по 18 листопада 2025 р. розгляд поданих звітів, проведення оціночних співбесід з державними секретарями міністерств, керівниками центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через відповідного міністра, визначеними у додатках 1 і 3, та підготовку пропозицій щодо результатів оцінювання службової діяльності таких державних службовців за формою згідно з додатком 4 до Порядку;
Прем'єр-міністру України — з 12 по 18 листопада 2025 р. розгляд поданих звітів, проведення оціночних співбесід з керівниками центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується безпосередньо Кабінетом Міністрів України, визначеними у додатку 3, та підготовку пропозицій щодо результатів оцінювання службової діяльності таких державних службовців за формою згідно з додатком 4 до Порядку;
Першому віце-прем'єр-міністру України — Міністру цифрової трансформації — з 12 по 18 листопада 2025 р. розгляд поданого звіту, проведення оціночної співбесіди

- Головою Державної служби статистики та підготовку пропозицій щодо результатів оцінювання його службової діяльності за формою згідно з додатком 4 до Порядку;
Міністру економіки, довіклля та сільського господарства — з 12 по 18 листопада 2025 р. розгляд поданих звітів, проведення оціночних співбесід з державним секретарем Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів, керівниками Державної регуляторної служби та Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів та підготовку пропозицій щодо результатів оцінювання службової діяльності таких державних службовців за формою згідно з додатком 4 до Порядку;
Міністру оборони України — з 12 по 18 листопада 2025 р. розгляд поданого звіту, проведення оціночної співбесіди з державним секретарем Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості та підготовку пропозицій щодо результатів оцінювання його службової діяльності за формою згідно з додатком 4 до Порядку;
Прем'єр-міністру України, Першому віце-прем'єр-міністру України — Міністру цифрової трансформації, міністрам, Державному секретареві Кабінету Міністрів України, керівникам центральних органів виконавчої влади — протягом одного робочого дня після формування пропозицій щодо результатів оцінювання надсилання (передачу) державному органів, в якому працює державний службовець, який займає посаду державної служби категорії «А», зазначених пропозицій для ознайомлення;
Державному секретареві Кабінету Міністрів України, державним секретарям міністерств, керівникам центральних органів виконавчої влади — протягом 10 робочих днів після отримання державним органом пропозицій щодо результатів оцінювання службової діяльності державного службовця, який займає посаду державної служби категорії «А», надсилання зазначених пропозицій (з позначкою про ознайомлення) та копій документів, визначених у пункті 28 Порядку, Національному агентству з питань державної служби.
3. Національному агентству з питань державної служби узагальнити до 9 грудня 2025 р. пропозиції щодо результатів оцінювання, підготувати та внести в установленому порядку Кабінетові Міністрів України проект розпорядження про затвердження висновків щодо оцінювання результатів службової діяльності державних службовців, які займають посади державної служби категорії «А».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток 1
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1164-р

СПИСОК

державних секретарів, визначення результатів виконання завдань якими проводиться у 2025 році

Віталій ПАВЛОВ — державний секретар Міністратепрому
Віталій ПЕТРУК — державний секретар Мінекономіки
Іван ТУРЧАК — державний секретар Мінцифри
Інна ЯЦУК — державний секретар МВС
Максим ЯРМИСТИЙ — державний секретар МОН
Олег КУРОЧЕНКО — державний секретар МКСК
Олександр БУХАНЕВИЧ — державний секретар Мін'юсту
Олександр ЗАДОРОВНИЙ — державний секретар Міндовкілля
Олександр КАРАСЕВИЧ — державний секретар МЗС
Олена АНДРІЄЦЬ — державний секретар МОЗ
Сергій БІЛЕЦЬКИЙ — державний секретар Мінрозвитку
Сергій СУЯРКО — державний секретар Міненерго

Додаток 2
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1164-р

СПИСОК

заступників Державного секретаря Кабінету Міністрів України, визначення результатів виконання завдань якими проводиться у 2025 році

Володимир ФЕДОРЧУК
Олег ВОЙТОВИЧ
Павло ПОЛЯНСЬКИЙ

Додаток 3
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1164-р

СПИСОК

керівників центральних органів виконавчої влади, визначення результатів виконання завдань якими проводиться у 2025 році

Алла БАСАЛАЄВА — Голова Держаудитслужби
Анатолій ХРОМОВ — Голова Укрдержархіву
Андрій ОСІПОВ — Голова Держкіно
Арсен МАКАРЧУК — Голова Держстату
Віктор ЄЛЕНСЬКИЙ — Голова ДЕСС
Віктор СМАЛЬ — Голова Держлісагентства
Ганна ЗАМАЗЄЄВА — Голова Держенергоефективності
Геннадій НОВИКОВ — Голова Агентства ПлейСіті
Євгеній КАПІНУС — Голова правління Пенсійного фонду України
Ігор ГОПЧАК — Голова Держводагентства
Ігор ДЕГНЕРА — Голова Держпраці
Микита ЛАГУНІН — Голова Укртрансбезпеки
Микола КРАВЧУК — Голова Адміністрації судноплавства
Наталія АЛЮШИНА — Голова НАДС
Наталія ГУСАК — Голова НСЗУ
Наталія НАУМЕНКО — Голова ДМС
Наталія ТАБАКА — Голова ДАРТ
Олег ГОЦИНЕЦЬ — Голова Держгеонадр
Олег КОРИКОВ — Голова Держатомрегулювання
Олександр АЛФЬОРОВ — Голова Українського інституту національної пам'яті
Олександр НОВИЦЬКИЙ — Голова ДІАМ
Олексій КУЧЕР — Голова ДРС
Ольга РОССОШАНСЬКА — Голова Держмистецтв
Роман ІСАЄНКО — Голова Держлікслужби
Руслан ГУРАК — Голова Державної служби якості освіти
Сергій СУХОМЛИН — Голова Агентства відновлення
Сергій ТКАЧУК — Голова Держпродспоживслужби
Тетяна СЛЮЗ — Голова Казначейства
Філіп ПРОНІН — Голова Держфінмоніторингу
Юлія ЧЕРНОБРОВ — Голова Національної комісії зі стандартів державної мови

Додаток 4
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1164-р

СПИСОК

заступників керівників центральних органів виконавчої влади, визначення результатів виконання завдань якими проводиться у 2025 році

Анатолій ЗАМУЛКО — заступник Голови Держенергонагляду
Андрій БОГДАНОВИЧ — заступник Голови Держенергонагляду з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Андрій КРЕЙТОР — заступник Голови Держпродспоживслужби
Андрій ТРОЦКО — заступник Голови ДПС
Анна СДОБНОВА — заступник Голови Українського інституту національної пам'яті з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Артем РУДЬКО — заступник Голови Держстату з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Богдан КОРОЛЬЧУК — перший заступник Голови Держфінмоніторингу
Вадим ЧАЙКОВСЬКИЙ — заступник Голови Держпродспоживслужби
Валентин БАЧУРНИЙ — заступник Голови Держлісагентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Валерій КУЛИК-КУЛИЧЕНКО — заступник Голови Укртрансбезпеки з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Віктор БІЛЬКО — заступник Голови Держенергоефективності
Віктор ВОЙНАЛОВИЧ — перший заступник Голови ДЕСС
Віктор КАНЦУРАК — перший заступник Голови Нацсоцслужби
Віктор ПОЛІЩУК — заступник Голови Держстату
Віталій ХИЛЮК — заступник Голови Держфінмоніторингу
Владислав МАРУШЕВСЬКИЙ — заступник Голови Держаудитслужби
Володимир БУЧКО — перший заступник Голови Держлісагентства
Володимир ГОНЧАРУК — заступник Голови Держпраці
Володимир ДУДА — перший заступник Голови Казначейства
Володимир КОРОЛЕНКО — заступник Голови Держлікслужби
Володимир КОРОТКОВ — заступник Голови Держенергоефективності з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Володимир КУСТУРОВ — заступник Голови Держпродспоживслужби
Володимир МІХЄЄВ — заступник Голови ДКА
Володимир ТИЛІШАК — заступник Голови Українського інституту національної пам'яті
Володимир ТРИГУБ — заступник Голови Держспецв'язку
Володимир ФЕЦЕНКО — перший заступник Голови ДАЗВ
Геннадій БОБК — заступник Голови Держлікслужби

Герман ФІЛАТОВ — заступник Голови Держводагентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Данііл МЕНЬШИКОВ — заступник Голови Державіаслужби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Дмитро ЗАРУБА — перший заступник Голови Держекоінспекції
Дмитро ШЕВЧУК — заступник Голови Держаудитслужби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Іван ДВОЙЛЕНКО — заступник Голови ДМС
Іван ЮРІЙЧУК — заступник Голови Державної служби якості освіти з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Ігор БЕНДО — заступник Голови Держатомрегулювання
Ігор ВЕРНЕР — заступник Голови ДЕСС з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Ігор КОВАЛЬОВ — перший заступник Голови Держводагентства
Ігор ЛОССОВСЬКИЙ — заступник Голови ДЕСС
Ігор СНЕЖИН — заступник Голови Держекспортконтролю
Ірина ГОАНЕ — перший заступник Голови ДІАМ
Ірина КОВАЛЕВСЬКА — перший заступник Голови ДМС
Ірина КОВАЛШКО — заступник Голови правління Пенсійного фонду України
Кахабер БЕРІКАШВІЛІ — заступник Голови ДМС
Леся КАРНАУХ — перший заступник Голови ДПС
Леся ЯБЛОНСЬКА — заступник Голови Держлікслужби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Лілія КРАВЧУК — заступник Голови Державної служби у справах дітей
Любов СТАРОДУБЦЕВА — заступник Голови Агентства відновлення
Максим АЛЕКСАНДРОВ — заступник Голови Держкіно
Максим ЛИХОЛІТ — заступник Голови Держмистецтв з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Марія МАЛАЯ — перший заступник Голови Держенергоефективності
Микола БОЙКО — перший заступник Голови Агентства відновлення
Микола ВІДУТА — перший заступник Голови Укртрансбезпеки
Наталія ДЮЖИЛОВА — заступник Голови ДІАМ
Наталія КАЛЕНЧЕНКО — заступник Голови ДПС з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Олег ЛИПОВИЙ — заступник Голови Адміністрації судноплавства
Олег ОСІЯН — перший заступник Голови Держпродспоживслужби
Олег ЦІЛЬБИК — заступник Голови Держекспортконтролю
Олександр КРАВЧЕНКО — заступник Голови ДАУР
Олександр КРАСНОЛУЦЬКИЙ — перший заступник Голови ДРС
Олександр ЛАШКО — заступник Голови Укрдержархіву з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Олександр МАЛЕЦЬКИЙ — заступник Голови правління Пенсійного фонду України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Олександр МИРОНЧУК — заступник Голови Національної комісії зі стандартів державної мови
Олександр РЯБЕЦЬ — заступник Голови НСЗУ з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Олександр САНЖАРА — заступник Голови ДІАМ з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Олександр ТОВСТЕНКО — заступник Голови Казначейства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Олександр ШКУРОПАТ — заступник Голови Держаудитслужби
Олександр ЯКИМЕНКО — перший заступник Голови Державної служби якості освіти
Олексій БУДИК — заступник Голови ДАЗВ
Олексій МИХАЙЛОВ — заступник Голови ДРС
Роман ДЖУРАЙНОК — заступник Голови ДРС з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Роман КОМЕНДАНТ — заступник Голови Агентства відновлення з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Ростислав ЗАМЛИНСЬКИЙ — перший заступник Голови Держспецв'язку
Сергій ДЕХТЯРЕНКО — заступник Голови Держрибагентства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Сергій ЗАХАРІН — заступник Голови Держпродспоживслужби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Сергій КОРШУК — перший заступник Голови Державіаслужби
Сергій ЛАПОНОГ — заступник Голови НСЗУ
Сергій ЛИСЕЮК — заступник Голови ДПС
Сергій МАКСИМОВ — заступник Голови Адміністрації судноплавства з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Станіслав ПАТЮК — заступник Голови Держаудитслужби
Тамара ПОЛУПАН — заступник Голови Укрдержархіву
Тарас КОТ — перший заступник Голови Держрибагентства
Тарас ЛОЗИНСЬКИЙ — перший заступник Голови ДАРТ
Тетяна КОРОЛЬ — заступник Голови правління Пенсійного фонду України
Тетяна ШЕВЧЕНКО — перший заступник Голови Укрдержархіву
Юлія ГНАТОК — перший заступник Голови Українського інституту національної пам'яті
Юлія СОЛЯНИК — заступник Голови Держаудитслужби
Юрій СВЕРБА — заступник Голови Агентства відновлення
Ярослав ШТИКЕР — заступник Голови Держгеокадастру

Додаток 5
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 29 жовтня 2025 р. № 1164-р

СПИСОК

членів Національної комісії зі стандартів державної мови, визначення результатів виконання завдань якими проводиться у 2025 році

Данута МАЗУРИК
Катерина ПОНОМАРЕНКО
Наталія МАЗУР
Оксана КОВТУНЕЦЬ
Ольга ГРИЦЕНКО
Ольга НОВИКОВА

ПОВІДОМЛЕННЯ

про закінчення строку застосування
остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну ламп розжарювання електричних загального призначення походженням із Киргизької Республіки
Відповідно до статті 19 Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» Міністерство економіки, довіклля та сільського господарства України повідомляє про закінчення 01.09.2026 строку дії остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну ламп розжарювання загального призначення походженням з Киргизької Республіки.

Строк застосування цих заходів було продовжено рішенням Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі від 27.08.2021 № АД-505/2021/4411-03 «Про продовження дії антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну ламп розжарювання електричних загального призначення походженням із Киргизької Республіки».

Міністерство економіки, довіклля та сільського господарства України

ПОВІДОМЛЕННЯ

про закінчення строку застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну поворотно-відкидних пристроїв (механізмів) для віконних та балконних дверних блоків походженням з Турецької Республіки
Відповідно до статті 19 Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» Міністерство економіки, довіклля та сільського господарства України повідомляє про закінчення 14.10.2026 строку дії остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну поворотно-відкидних пристроїв (механізмів) для віконних та балконних дверних блоків походженням з Турецької Республіки.

Зазначені заходи були застосовані відповідно до рішення Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі від 23.04.2021 № АД-490/2021/4411-03 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну поворотно-відкидних пристроїв (механізмів) для віконних та балконних дверних блоків походженням з Турецької Республіки» (зі змінами).

Міністерство економіки, довіклля та сільського господарства України

ПОВІДОМЛЕННЯ

про закінчення строку застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну цементу походженням з Турецької Республіки
Відповідно до статті 19 Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» Міністерство економіки, довіклля та сільського господарства України повідомляє про закінчення 14.10.2026 строку дії остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну цементу походженням з Турецької Республіки.

Зазначені заходи були застосовані відповідно до рішення Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі від 27.08.2021 № АД-499/2021/4411-03 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну цементу походженням з Турецької Республіки» (зі змінами).

Міністерство економіки, довіклля та сільського господарства України

ОГОЛОШЕННЯ

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Янголенко Олену Анатоліївну, 06.06.1984 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, вул. Левада, 61, у судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202322000000416 від 27.03.2024 року відносно Янголенко Олени Анатоліївни, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 10 год. 45 хв. 06.11.2025 року у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Васенка Олександра Вікторовича (23.10.1989 р. н., Харківська область, Ізюмський район, м. Балаклія, вул. Дружби, буд. 64, кв. 3) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 10.00 годину 06.11.2025 року для участі у судовому засіданні.

10.07.2024 року судом прийнято рішення про здійснення спеціального судового провадження (за відсутності обвинуваченого).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавній сфері розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином озайомленим з її змістом.

Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Тімонова В. М.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кострибицького Олексія Олександровича, 24.08.1978 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №2201805000000225 від 02.11.2018, у судове засідання, яке відбудеться о 09:30 06.11.2025 у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, 51400.

Головуючий суддя Косюк А. П.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІД ЧАС ЗДІЙСНЕННЯ СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Хортів Сергій Іванович, 04.05.1966 року народження, зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Рубіжне, вул. Андрія Троця, буд. 24, кв. 6, відповідно до вимог ст. ст. 135, 297-5 КПК України, викликається у кримінальному провадженні №2202413000000017 від 03.01.2024 (судова справа № 185/11869/24) до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, за адресою: вулиця Дніпровська, 135, місто Павлоград, Дніпропетровська область, зал судового засідання кабінет № 311 о 09 годині на 04.11.2025 для участі у підготовчому судовому засіданні у справі № 185/11869/24 в якості обвинуваченого.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Трякіна Назара Вікторовича, 25.01.1985 р. н., який зареєстрований за адресою: вулиця Центральна, буд. 129, кв. 54, м. Куп'янськ, Харківський р-н, Харківська обл., 63701, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024220000000796 від 13.07.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 06.11.2025 року о 10 год 30 хв у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Серпутько Д. Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Мамонову Ольгу Геннадіївну 06.09.1979 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, пров. Осипенка, 15Б, у судове засідання по справі з обвинувальним актом у кримінальному провадженні № 62022170020000588 від 16.08.2022 відносно Мамонової Ольги Геннадіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 06.11.2025 року о 10 год. 15 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С. В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Кулика Миколи Олександровича, 17.09.1991 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, смт Кішварівка, буд. 17, кв. 80, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 06.11.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Ушкаленка Максима Миколайовича, 21.01.1983 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, вул. Горішного, буд. 130, кв. 12, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 06.11.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Погребняка Ігоря Володимировича, 16.12.1976 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Садова МШС, буд. 10, кв. 2, у підготовче судове засідання по справі з обвинувальним актом у кримінальному провадженні, внесеного 04.06.2024 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024220000000675, стосовно Погребняка Ігоря Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 06.11.2025 року о 10 год. 00 хв у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С. В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Василенка Олега Олександровича, 07.11.1980 р. н., який зареєстрований за адресою: вул. Гоголя, буд. 27, м. Куп'янськ, Харківська обл., Куп'янський р-н, 63705, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12024221100001875 від 01.08.2024 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 06.11.2025 року о 10:00 год у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Серпутько Д. Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Шамшутдінова Богдана Юрійовича, 01.03.1993 р. н., який зареєстрований за адресою: РФ, Ніжегородська область, м. Нижній Новгород, вул. Красносельська, 17-0, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні № 12022221100000245 від 23.03.2022 з обвинувальним актом відносно Шамшутдінова Богдана Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 06.11.2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С. В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Скоропльот Надію Іванівну, 13.07.1976 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, село Тавілевжанка, вул. Лісна, буд. 24, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12023221100002604 від 15.09.2023 з обвинувальним актом щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, яке відбудеться о 10 год 00 хв 06.11.2025 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **під головуванням судді Демченко І. М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Бутенка Сергія Миколайовича, 04.12.1988 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, с. Петропавлівна, вул. Молодіанівська, буд. 86, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 06.11.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Яковенка Дмитра Миколайовича, 02.11.1983 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, Куп'янськ, вул. Демкіна, буд. 4, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000000674 від 16.05.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 06.11.2025 року об 11:00 год. у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд; **головуючий суддя по справі Литвинов А. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Томко Володимира Івановича, 26.04.1969 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, мікрорайон Ювілейний, б. 4 кв. 4, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000000306 від 06.03.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 06.11.2025 року о 13:00 год. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Янцовська Т. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Борисенка Анатолія Володимировича, 18.01.1972 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, вулиця Спортивна, буд. 6, кв. 41, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань № 12023221100001263 від 11.05.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 06 листопада 2025 року о 10:15 год. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Янцовська Т. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає Лебедева Олександра Сергійовича, 24.07.1992 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н., смт Куп'янськ-Вузловий, вул. Цюлковського, б. 41, у судові засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023221100000060 від 10.01.2023 року відносно Лебедева Олександра Сергійовича, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111 КК України.

Ухвалою колегії суддів від 03.12.2024 року було постановлено здійснювати судовий розгляд у рамках кримінального провадження №12023221100000060 від 10.01.2023 за обвинуваченням Лебедева Олександра Сергійовича, 24.07.1992 р. н., за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 115, п. п. 7, 13 ч. 2 ст. 115 КК України, здійснювати за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження та призначити до відкритого колегіального судового розгляду.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 13:00 годині 05.11.2025 року у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: 61611, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуюча суддя у справі Шиховцова А. О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Київський районний суд м. Харкова викликає Геращенко Євгена Юрійовича, місце проживання: РФ, Мурманська область м. Полярний, вул. Фісановича, б. 8, кв.79, робоча адреса: Російська Федерація, 170024, м. Тверь, вул. Бобкова, 6.29, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022 р. Судове засідання відбудеться 05.11.2025 року о 12:00 у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-6.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Геращенко Є. Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознаяомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З ухвалою про закриття підготовчого провадження та призначення спеціального судового провадження і призначення справи до судового розгляду від 22.05.2025 можна ознайомитися за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/127555067>.

Суддя Роман ВІТЮК

Київський районний суд м. Харкова викликає Єршова Владислава Миколайовича, місце проживання: РФ, м. Санкт-Петербург, смт Шушари, ЖК «Нові Іжори», вул. Райколовська, б. 9А; РФ, Московська область, м. Наро-Фомінськ, вул. М. Куркоткіна, б. 6, кв. 20, робоча адреса: Російська Федерація, 190013, м. Санкт-Петербург, Під'їздний провулок, б.4, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022 р. Підготовче судове засідання відбудеться 05.11.2025 року о 12:00 у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-6.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Єршова В. М. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознаяомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З ухвалою про закриття підготовчого провадження та призначення спеціального судового провадження і призначення справи до судового розгляду від 22.05.2025 можна ознайомитися за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/127555067>.

Суддя Роман ВІТЮК

Київський районний суд м. Харкова викликає, Пілюкова Павла Геннадійовича, місце проживання: РФ, Тамбовська область м.Тамбов, вул. Тамбов-34, б. 144, кв. 30, робоча адреса: Російська Федерація, 392000, м. Тамбов, тер. Тамбов-34, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022 р. Підготовче судове засідання відбудеться 05.11.2025 року о 12:00 у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-6.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Пілюкова П. Г. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознаяомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З ухвалою про закриття підготовчого провадження та призначення спеціального судового провадження і призначення справи до судового розгляду від 22.05.2025 можна ознайомитися за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/127555067>.

Суддя Роман ВІТЮК

Київський районний суд м. Харкова викликає Маковецького Олега Володимировича, місце проживання: РФ, м. Санкт-Петербург, селище Шушари, вул. Гертівська, б. 13, робоча адреса: Російська Федерація, 394036, м. Воронеж, проспект Революції, б.8, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022р. Підготовче судове засідання відбудеться 05.11.2025 року о 12:00 у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-6.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Маковецького О. В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознаяомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З ухвалою про закриття підготовчого провадження та призначення спеціального судового провадження і призначення справи до судового розгляду від 22.05.2025 можна ознайомитися за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/127555067>.

Суддя Роман ВІТЮК

Київський районний суд м. Харкова викликає Журавльова Олександра Олександровича, місце реєстрації та проживання не відоме, робоча адреса: Російська Федерація, 191055, м. Санкт-Петербург, Палацова площа, б. 10, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 28, ст. 441 КК України у кримінальному провадженні №22022220000000053 від 06.03.2022 р.

Підготовче судове засідання відбудеться 05.11.2025 року о 12:00 у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61607, вул. Валентинівська, 7-6.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Журавльов О.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознаяомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

З ухвалою про закриття підготовчого провадження та призначення спеціального судового провадження і призначення справи до судового розгляду від 22.05.2025 можна ознайомитися за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/127555067>.

Суддя Роман ВІТЮК

Ухвалою **головуючого судді Балаклійського районного суду Харківської області Феленком Ю. А.** від 22.05.2025 ухвалено здійснювати судовий розгляд у кримінальному провадженні № 1202221080000559 за обвинуваченням Склярова Андрія Миколайовича (30.01.1989 р. н., уродженець м. Балаклія, зареєстрований по пров. Нижньо-Садовий, буд. 2, кв. 411, м. Балаклія, Ізюмський р-н, Харківська обл.) в порядку спеціального судового провадження (in absentia).

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 5-33-91, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: <http://bll.hr.court.gov.ua>) викликає Склярова Андрія Миколайовича (30.01.1989 р. н., уродженець м. Балаклія, зареєстрований по пров. Нижньо-Садовий, буд. 2, кв. 411, м. Балаклія, Ізюмський р-н, Харківська обл.) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 14:00 годину 06.11.2025 року для участі у судовому засіданні.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознаяомленим з її змістом.

Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова **під головуванням судді Щепіхіної В. В., суддів Цвіри Д. М., Рибальченко Л. М.** перебуває кримінальне провадження №62022170020000648 від 02.09.2024 за обвинуваченням Єжової Ольги Миколаївни, 10.02.1981 р. н., уродженка смт Введенка Чугувського району Харківської області, громадянка України, з вищою освітою, яка у період з 09.02.2021 по 14.06.2022 обіймала посаду помічника чергового чергової частини сектору поліцейської діяльності № 1 Ізюмського РУП ГУНП в Харківській області, зареєстрована та проживає за адресою: вулиця Першотравнева, буд. 18, селище Борова, Ізюмський район, Харківська область, раніше не судима.

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 30.04.2025 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні №62022170020000648 від 02.09.2022 року, за обвинуваченням Єжової Ольги Миколаївни, 10.02.1981 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Єжовій Ользі Миколаївні, 10.02.1981 року народження, необхідно з'явитись в судове засідання по справі №638/7637/24 06.11.2025 об 11 год. 30 хв. до Шевченківського районного суду м. Харкова, розташованого за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, буд. 52В (к.118), відповідно до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачена Єжова Ольга Миколаївна вважається належним чином ознаяомленою з її змістом.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова **під головуванням судді Щепіхіної В. В.**, перебуває обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 22022220000001190 від 10.05.2022 року, за обвинуваченням Ткаченко Гліба Олександровича, 25.05.1979 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (судова справа №638/15069/23, провадження №1-кп/638/988/24).

На підставі ухвали судді Дзержинського районного суду м. Харкова Щепіхіної В.В. від 25.01.2024 у справі №638/15069/23 (провадження 1-кп/638/988/24) постановлено кримінальне провадження, внесенне до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000001190 від 10.05.2022, за обвинуваченням Ткаченко Гліба Олександровича, 25.05.1979 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, здійснювати за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, у відкритому судовому засіданні.

Ухвалою Дзержинського районного суду м. Харкова від 15.04.2024 постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акту у кримінальному провадженні №22022220000001190 від 10.05.2022 року відносно Ткаченко Гліба Олександровича, 25.05.1979 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Виклик обвинуваченого Ткаченко Гліба Олександровича, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному вебсайті судової влади України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Ткаченко Глібу Олександровичу, 25.05.1979 р. н., місце реєстрації: вул. Соборна, 16, кв. 5, м. Ізюм Харківської області, відповідно до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України необхідно з'явитись для участі у розгляді справи №638/15069/23 05.11.2025 року о 10:00 год до Шевченківського районного суду м. Харкова, розташованого за адресою: м. Харків, просп. Перемоги 52В, (каб. 118).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений Ткаченко Г. О. вважається належним чином ознаяомлений з її змістом.

Оснoв'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Богданову-Кулик Ольгу Ігорівну, 04.12.1975 р. н., яка зареєстрована за адресою: просп. Конституції, буд. 19, кв. 3, м. Куп'янськ, Харківський р-н, Харківська обл., 63701, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022220000002475 від 23.07.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 06.11.2025 року об 11 год 00 хв у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Серпутько Д. С.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Благодатського Олега В'ячеславовича, 09.11.1993 р. н., який зареєстрований за адресою: м. Харків, пров. Івана Каркача, 21, кв 25, та мешкає за адресою: Харківська область, Куп'янський район, смт Дворічна, вул. Підгірна, 4/2, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні № 12022221100000245 від 23.03.2022 з обвинувальним актом відносно Благодатського Олега В'ячеславовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 06.11.2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуюча суддя по справі Клімова С. В.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає Біляка Сергія Володимировича, 17.07.1993 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський район, смт Куп'янськ-Вузловий, вул. Макіївської Людмили, буд. 3, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000466 від 27.04.2023 року Ушкаленка Максима Миколайовича, Бутенка Сергія Миколайовича, Біляка Сергія Володимировича, Кулика Миколи Олександровича, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 09 год. 45 хв. 06.11.2025 у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Баранніка Андрія Валентиновича, 07.06.1977 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, вул. Цюрупи, буд. 5, кв. 113, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000946 від 15.08.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 06.11.2025 року о 09:30 год у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Янцовська Т. М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Чугувського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/5121/23 стосовно Голієнка Володимира Миколайовича, 17.01.1969 р. н., обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111-2 КК України. Ухвалою слідчого судді від 10.04.2023 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування відносно Голієнка В.М. Обвинувачений в останнє зареєстрований за адресою: вул. Набережна, буд.3, с. Хотімля, Вовчанського району, Харківської області. Суд викликає Голієнка Володимира Миколайовича в судове засідання, яке відбудеться 05.11.2025 року о 10-15 годині, під головуванням судді Оболенської С. А., в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14. З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.	Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Кулешова Олександра Олександровича, 12.09.1990 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Роз, буд. 311/2, м. Ставрополь, Ставропольський край, РФ), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України в судове засідання, яке відбудеться о 16.15 годині 05.11.2025 року в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, будинок 7, зал судових засідань № 1, під головуванням судді Бугери О. В. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Ушкаленка Максима Миколайовича, 21.01.1983 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (останнє відоме місце проживання: Харківська область, м. Чугуїв, вул.Горішного,130,кв.12) в підготовче засідання, яке відбудеться 05.11.2025 о 15-30 год. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №1, під головуванням судді Сітало А. К. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
---	--	--

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні відносно Кириченка Віталія Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України, Калініна Івана Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України. Обвинувальний акт внесений в Єдиний реєстр досудових розслідувань за № №22017101110000100 від 11.04.2017 (судова справа №638/17410/21, номер провадження 1-кп/638/525/25). Обвинувачений Кириченко Віталій Михайлович, 16.06.1985 р. н., обвинувачений Калінін Іван Анатолійович, 30.05.1980 р. н., викликається в підготовче судове засідання, що призначено о 10:30 год 05.11.2025 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В). У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження. Головуючий суддя О. В. Шишкін	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Мамона Дмитра Сергійовича, 04.09.2000 р. н., який зареєстрований за адресою: вул. Самарська, 7, с. Гроза, Шевченківський р-н, Харківська обл., у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, обвинувальний акт у кримінальному провадженні №62024170020000546 від 08.02.2024 року, за обвинуваченням Мамона Дмитра Сергійовича, 04.09.2000 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень (справа №646/8717/24, провадження 1-кп/646/505/2025), передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 05.11.2025 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Сіренко Ю. Ю. У разі неявки обвинуваченого досуду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Бужора Олександра Серафимовича, 29.07.1966 р. н., зареєстрованого за адресою: Україна, Харківська обл., Ізюмський р-н., смт Борова, вул. Привокзальна, 1Г, кв. 30, обвинуваченого у кримінальному провадженні №22022220000003323 від 07.11.2022 року за ч. 1 ст. 111-2 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 05.11.2025 року об 11:30 годині у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 3. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Бужора Олександра Серафимовича в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який вийхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження. Суддя Ірина Теслікова	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Демченка Володимира Володимировича, 21.08.1966 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, вул. Харківська, буд. 64, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань №22022220000002050 від 23.06.2022 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 05.11.2025 року о 09:30 год у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуюча суддя по справі Янцовська Т. М. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	---	---	--

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Замулу Людмилу Володимирівну, 25.02.1971 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, м. Куп'янськ, вул. 1-го Травня, будинок 55, кв. 21, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000003098 від 04.10.2022 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 05.11.2025 року об 11:00 год у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуюча суддя по справі Янцовська Т. М. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Зернову Аліну Геннадівну, 05.03.1990 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Курилівка вул. Фестивальна, буд. 14, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 620241700200000341 від 23.01.2024 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 05.11.2025 року о 10:00 год у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуюча суддя по справі Янцовська Т. М. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Степанця Анатолія Вікторовича, 29.05.1957 року народження, який зареєстрований за адресою: вул. Гоголя, буд. 60, кв. 65, м. Вовчанськ, Чугувський р-н, Харківська обл., 62501, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22022220000001301 від 14.05.2022 року, за обвинуваченням Степанця Анатолія Вікторовича, 29.05.1957 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень (справа № 636/6361/24, провадження 1-кп/824/2025), передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 05.11.2025 року о 13:15 год у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Сіренко Ю. Ю. У разі неявки обвинуваченого досуду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Янчук Анну Володимирівну, 31.03.1988 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Грушівка вул. Войнаральського, буд. 83 у підготовче судове засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62024170020000370 від 26.01.2024 року, за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати — паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 05.11.2025 року о 10:30 год у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуюча суддя по справі Янцовська Т. М. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	---	--	--

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Чумака Юрія Сергійовича, 08.09.1984 р. н. (останнє відоме місце проживання: Харківська область, Куп'янський район, смт. Шевченкове, вул. Джерельна, б. 34-А, кв. 1), обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України в судове засідання, яке відбудеться 04 листопада 2025 року о 15.00 годині. (Справа № 644/5134/23, провадження № 1-кп/644/6/25). Згідно ухвали суду від 10.01.2024 року судом здійснюється спеціальне судове провадження. Судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №4, у складі колегії суддів: головуючого судді-Бабенко Ю. П., суддів Черняка В. Г., Попової В. О.	В провадженні Чугувського міського суду Харківської області знаходиться спеціальне кримінальне провадження № 636/1294/25 стосовно Гусевої Тетяни Олександрівни, 19.11.1974 р. н., громадянина України, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Гусева Т. О. зареєстрована за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, с. Рублене, вул. Декоративна, 6. На підставі ст. 135 КПК України Чугувський міський суд Харківської області викликає Гусеву Тетяну Олександрівну, 19 листопада 1974 р. н., у підготовче судове засідання, яке відбудеться 04 листопада 2025 року об 11:45 год. в залі Чугувського міського суду Харківської області №15, що розташований за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2. Справа розглядатиметься під головуванням судді Золотоверхої О. О.	Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Канцедаль Ірину Миколаївну, 22.06.1974 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, с. Ківшарівка, вул. Ківшарівка, буд. 5, кв. 86 у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000422 від 24.04.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 04 листопада 2025 року о 09 год. 45 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Янцовська Т. М. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	--	---

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає обвинувачену Гільванову Нурію Загірівну, 28.03.1982 р.н., останнє відоме місце проживання: Донецька обл, м. Харцизьк, вул. Заречна, буд. 252, кв. 29 у судове засідання по кримінальному провадженню № 42016050000000857 відносно Гільванової Нурії Загірівни за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, (справа № 227/1059/17), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 10:00 годині 06.11.2025, за адресою: м. Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9, зал судових засідань № 13. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Суддя Вадим ЛИСЕНКО	Новокодацький районний суд Дніпра на підставі ст. 297-5, 323 КПК України області викликає Мірошнікова Олексія Миколайовича в якості обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні (справа 203/3617/23) , внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023050030000160 від 30.05.2023 у судове засідання, що відбудеться 06.11.2025 року о 14:45 год., в залі судових засідань Індустріального районного суду м. Дніпропетровська: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пр. Слобожанський, буд. 84. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України Суддя К. О. Скрипник	Повідомлення про ухвалення вироку відносно Лукіна Олександра Валеріановича Святошинський районний суд міста Києва повідомляє про ухвалений у спеціальному судовому провадженні вирок від 14 жовтня 2025 року у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 16.02.2022 за № 42022010000000036, за обвинуваченням Лукіна Олександра Валеріановича, 15.08.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Зі змістом вироку суду Лукін Олександр Валеріанович може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (https://reyestr.court.gov.ua/Review/130953159) та отримати копію вироку в Святошинському районному суді міста Києва. Суддя Олег ПРОСКУРНЯ
---	--	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЧЕПЕЛЕВА Д. В. Чепелев Дмитро Володимирович, 30.12.1987 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, просп. Миру, буд. 114, кв. 62, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 05.11.2025 до місця тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого в ОВС Сокола Володимира Андрійовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення Вам процесуальних документів при здійсненні спеціального досудового розслідування, відкриття Вам матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 22024050000001774 від 17.06.2024, в процесуальному статусі підозрюваного. Повідомляю, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Основ'янського районного суду м. Харкова від 28.10.2025 (справа №646/10832/25, провадження №1-ко/646/2625/2025) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025221100000671 від 01.04.2025 стосовно підозрюваного Білоуса Артема Володимировича, 20.08.1988 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Білоус Артем Володимирович, 20.08.1988 р. н., повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 04, 05 та 06 листопада 2025 року о 10:00 годині Вам необхідно з'явитися до СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області, за адресою: с-ще Шевченкове, вул. Центральна, 31, Куп'янського району Харківської області, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження № 12025221100000671 від 01.04.2025 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України та вручення ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддено ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України підозрювана Бойко Олена Михайлівна, 23.12.1963 р.н. повідомляється, що ухвалою слідчого судді Стороного районного суду м. Дніпра задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024130000000323 від 31.05.2024 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Бойко Олена Михайлівна, 23.12.1963 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська обл., сел. Катеринівка (колишня назва — Ювілейне), вул. Котовського, буд. 7, кв. 111, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 на 05.11.2025, 06.11.2025 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб 131 для допиту в якості підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024130000000323 від 31.05.2024 та о 10:00 на 07.11.2025 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акту з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрювана Бойко Олена Михайлівна, 23.12.1963 р.н., про те, що 07 листопада 2025 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000323 від 31.05.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти о 10 год. 00 хв. 07.11.2025 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Кусік Маргариту Вікторівну, 15.10.1991 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська обл., м. Куп'янськ, смт Ківшарівка, буд. 19 кв. 46, у судові засідання по кримінальному провадженню № 62023170020002310 від 13.10.2023 з обвинувальним актом щодо неї у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, яке відбудеться 04 листопада 2025 року о 12 год 15 хв та 13 листопада 2025 року об 11 год 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбувається в приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, у складі колегії суддів: **головуючий суддя Демченко І. М., суддів Янцовської Т. М. та Барабанової В. В.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Харченка Андрія Володимировича, 28.03.1974 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська обл., м. Куп'янськ, вул. Ватутіна, буд. 14, у судові засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42023222110000026 від 10.08.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 04 листопада 2025 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Блага І. С.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Єфіменко Юлію Валеріївну, 28.07.1988 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. Лісна Поляна, буд. 8, у судові засідання по кримінальному провадженню, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022220000003065 від 30.09.2022 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 04 листопада 2025 року о 12 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Блага І. С.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Дмитрієву Оксану Анатоліївну, 01.12.1973 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, смт Кіндрашівка, вул. Вишнева, буд. 15, у судові засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023226100000152 від 17.06.2023 року відносно Дмитрієвої Оксани Анатоліївни, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у якому, відповідно до ухвали слідчого судді Московського районного суду м. Харкова від 17.02.2025, здійснювалося спеціальне досудове розслідування. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у підготовчому судовому засіданні відбудеться о 10 год. 00 хв. 04.11.2025 року у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61001, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя по справі Глоба М. М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні та надання доступу до матеріалів досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 290, 297-5 КПК України повідомляю, що 30.10.2025 завершується спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22022220000003216 від 23.10.2022 за підозрою громадянина України Хайло Наталії Анатоліївни, 30.06.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення-злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 283, 290 КПК України сторона захисту має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, яке може бути реалізоване шляхом доступу сторони захисту до матеріалів досудового розслідування у приміщенні Чугуївського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: вул. Гвардійська 31, м. Чугуїв Харківська область, у період часу з 09:00 год. до 18.00 год. протягом 03.11.2025, 04.11.2025, 05.11.2025, а також отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Хайло Наталія Анатоліївна, 30.06.1976 року народження, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 03.11.2025, 04.11.2025, 05.11.2025 о 09:00 год. до кабінету №37 Чугуївського РУП ГУНП в Харківській області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, вул. Гвардійська, 31, для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022220000003216 від 23.10.2022, вручення обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 5-33-91, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Обозну Валентину Вікторівну (02.02.1985 р.н., уродженка с-ще Савинці, Ізюмського р-ну, Харківської обл., зареєстровану по вул. Шкільна, буд. 13, кв. 20, с-ще Савинці, Ізюмський р-н, Харківська обл.) як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, на 14:00 год. 04 листопада 2025 року для участі у судовому розгляді. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Феленко Ю. А.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Тітова Віталія Сергійовича, 04.10.1984 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н., м. Куп'янськ, вул. Хімушина, буд.8, кв.40, у судові засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023220000000945 від 15.08.2023 року відносно Тітова Віталія Сергійовича, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 13 год 00 хв. 04.11.2025 року у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: 61611, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя у справі Шиховцова А. О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Головнина Олександра Володимировича, 11.03.1981 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська обл., м. Куп'янськ, вул. Пушкінська, буд. 6, кв. 33, у судові засідання по кримінальному провадженню, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №1202222110000099 від 22.10.2022 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 04 листопада 2025 року о 09 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Блага І. С.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/2650/24 стосовно Живило Максима Вікторовича, 29.08.1971 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 с. 28, ч. 1 ст 438 КК України. Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 25.03.2024 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування за кримінальним провадженням №22023220000000774 від 12.04.2023 відносно Живило Максима Вікторовича. Обвинувачений в останнє зареєстрований за адресою: вул. Будівників, буд.7, кв. 7, м. Лобня, Московської області.

Суд викликає Живило Максима Вікторовича, в підготовче судові засідання, яке відбудеться 04 листопада 2025 року о 13.00 годині **під головуванням судді Оболенської С. А.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська обл., м. Чугуїв, пл. Соборна, 2, зал судових засідань №14.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-279 та глави 11 КПК України 30.10.2025 у кримінальному провадженні № 62024100130000658 від 29.03.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України, оголошено повідомлення про підозру Бразі Олегу Валентиновичу, 24.05.2002 року народження, уродженцю м.Миколаїв, громадянину України, зареєстрованому та проживаючому за адресою: м. Миколаїв, вул. Океанівська буд. 37 кв. 24, у дезертирстві, нез'явленні на службу з відрядження з метою ухилитися від військової служби, вчинені в умовах воєнного стану військовослужбовцем, тобто у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України. Солдат Брага О. В., перебуваючи у відрядженні з 21.01. 2024 з н.п. Деліч Федеративної Республіки Німеччина приблизно о 20 годині 08.02.2024 не повернувся до місця збору особового складу, після чого провів час на власний розсуд, не пов'язуючи його з проходженням військової служби.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Брага Олег Валентинович відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 07.11.2025 о 10:00 годині, на 08.11.2025 о 10:00 годині, до Святошинського УП ГУНП у м.Києві за адресою: м. Київ проспект Берестейський 109, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України.

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Плішаня Олександра Сергійовича, 26.12.1980 р. н., зареєстрованого за адресою Україна, Харківська обл., Ізюмський р-н., м. Ізюм, вул. Червоногірська, 48-А, обвинуваченого у кримінальному провадженні № 12023220000000666 від 08 червня 2023 року за ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовче судові засідання відбудеться 04 листопада 2025 року о 09 год. 45 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова, за адресою м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 3. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Плішаня Олександра Сергійовича в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державоюагресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Ірина Теслікова

Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Степаненка Володимира Миколайовича, 05.05.1966 р. н., який зареєстрований за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, вул. Мічуріна, буд. 182, у підготовче судові засідання по кримінальному провадженню, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № № 42023222110000012 від 22.02.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 04 листопада 2025 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Литвинова А. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Черв'яка Віталія Валерійовича, 10.11.1985 р. н., який зареєстрований за адресою: Луганська обл., Старобільський р-н, с. Підгорівка, вул. Інтернаціональна, буд. 97, у судові засідання по кримінальному провадженню, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42023222110000037 від 19.10.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 04 листопада 2025 року об 11 год. 00 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Блага І. С.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинувачену Кадіну Ольгу Олександрівну, 12.06.1970 р. н., яка зареєстрована за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, с. Ківшарівка, вул. Ківшарівка, буд. 34, кв. 59 у підготовче судові засідання по кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 12023221100000065 від 11.01.2023 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 04 листопада 2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61116 м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Янцовська Т. М.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення
для Пономарьова Александра Петровича, 01.01.1957 року народження
Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє Пономарьова Александра Петровича, 01.01.1957 року народження, про те, що 19.09.2025 року в межах судового кримінального провадження №766/10850/24 (зарєєстровано в ЄРДР 14.06.2024 року за № 12024000000001139 за обвинуваченням Пономарьова Александра Петровича, 01.01.1957 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України) – ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. На вирок може бути подана апеляційна скарга протягом 30 (тридцяти) днів з дня проголошення до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судові рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасники судового провадження протягом строку апеляційного оскарження мають право заявити клопотання про ознайомлення з матеріалами кримінального провадження.
Зі змістом вироку обвинувачений Пономарьов Александр Петрович, 01.01.1957 р. н., може ознайомитися на офіційному сайті - Єдиний реєстр судових рішень (https://reestr.court.gov.ua/) або отримати копію вироку особисто в Херсонському міському суді Херсонської області на підставі відповідної заяви.

Суддя Д. В. Арчаков

ОГОЛОШЕННЯ
для Куцеконя Дмитра Федоровича, 30.11.1991 р. н.
Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє Куцеконя Дмитра Федоровича, 30.11.1991 р. н., про те, що 22.10.2025 р. в межах судового кримінального провадження №766/16665/24 (зарєєстровано в ЄРДР 21.02.2023 р. за № 22023230000000096 за обвинуваченням Куцеконя Дмитра Федоровича, 30.11.1991 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України) – ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. На вирок може бути подана апеляційна скарга протягом 30 (тридцяти) днів з дня проголошення до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судові рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасники судового провадження протягом строку апеляційного оскарження мають право заявити клопотання про ознайомлення з матеріалами кримінального провадження.
Зі змістом вироку обвинувачений Куцеконь Дмитро Федорович, 30.11.1991 р. н., може ознайомитися на офіційному сайті - Єдиний реєстр судових рішень (https://reestr.court.gov.ua/) або отримати копію вир. особисто в Херсонському міському суді Херсонської області на підставі відповідної заяви.

Суддя М. С. Рябцева

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що у кримінальному провадженні яке внесено до ЄРДР 04.10.2024 р. за №12023231040002032 за обвинуваченням Бедного Станіслава Володимировича, 11.06.1989 р. н., останнє відоме зарєєстроване місце проживання: російська федерація, м. Оренбург, вул. Тамбовська, буд. 6, кв. 79, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України о 09 годині 04 хвилин 04.11.2025 р. відбудеться підготовче судовє засідання.
У зв'язку з чим обвинуваченому необхідно з'явитися на вказані дату та час до приміщення Херсонського міського суду Херсонської області.
Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

Марухін Сергій Миколайович
м. Херсон, вул. 49 ХГД,18, корп.5, кв. 83
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судовє засідання обвинуваченого Марухіна Сергія Миколайовича, 16.05.1987 р.н., у кримінальному провадженні №62024080200000815 від 06.06.2024 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 06.11.2025 о 13:00, 28.01.2026 об 11:00 годині та 25.02.2026 о 13:30 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 301.
Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватись за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що у кримінальному провадженні, яке внесено до ЄРДР 30.01.2024 р. за №22024230000000059 за обвинуваченням Бурчин Тетяни Михайлівни, 01.01.1971 р. н., останнє відоме зарєєстроване місце проживання: Херсонська область, Скадовський район, с. Ульяновка, вул. Нова, буд. 28, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1 КК України о 08 годині 45 хвилин 11.11.2025 р. відбудеться підготовче судовє засідання.
У зв'язку з чим обвинуваченій необхідно з'явитися на вказані дату та час до приміщення Херсонського міського суду Херсонської області.
Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. В. Арчаков

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 10.07.2025 р. розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024000000000454 від 22.05.2024 р. за обвинуваченням Спиридоновой Вікторії Борисівни, 22.04.1968 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.
Підготовчі судові засідання призначено на 07.11.2025 р. – 08:50 год., 26.11.2025 р. – 13:30 год., 08.12.2025 р. – 14:00 годин, у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Спиридонову Вікторію Борисівну, 22.04.1968 р. н., зарєєстровану за адресою: Херсонська область, м. Херсон, просп. Сенявіна, буд. 152, корп. 2, кв. 29, для участі у розгляді кримінального провадження №22024000000000454 від 22.05.2024 р., справа №766/10394/25, у якості обвинуваченої.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 24.04.2025 р. було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за № 62024080200001326 від 26.08.2024 за обвинуваченням Головкиної Ольги Миколаївни, 17.05.1979 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1

КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої.
Судовє засідання призначено 07.11.2025 р. - 10:10 год, 13.11.2025 р. - 14:00 год у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Головкину Ольгу Миколаївну, 17.05.1979 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/16590/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
Суддя К. К. Рєпін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.08.2025 р. було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 12024230000002126 від 09.12.2024 за обвинуваченням Лукогорського Дмитра Сергійовича 24.05.1978 р. н., у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого.
Судовє засідання призначено 07.11.2025 р. – 11:00 год, 25.11.2025 р. - 10:30 год, 15.01.2025 р. - 09:30 год у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Лукогорського Дмитра Сергійовича, 24.05.1978 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/332/25 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України у якості обвинуваченого.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя К. К. Рєпін

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 17.03.2025 р. було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за №22024230000000143 від 22.03.2024 р. за обвинуваченням Чехун Ірини Анатоліївни, 03.11.1982 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).
Судові засідання призначено 10.11.2025 р. о 10:00 год., 25.11.2025 р. - 10:00 та 04.12.2025 р. - 15:40 у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Чехун Ірину Анатоліївну, 03.11.1982 р. н., останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., м.Херсон, селище Комишани, вул. Херсонська, буд.29, для участі у розгляді кримінального провадження №22024230000000143 від 22.03.2024 р., справа №766/14527/24 у якості обвинуваченої.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Ю.М.Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 04.09.2024 р. було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22023230000000487 від 02.11.2023 р. за обвинуваченням Щербини Оксани Сергіївни, 12.11.1981 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).
Судові засідання призначено на 10.11.2025 р. - 10:40 та 17.11.2025 р. - 15:20 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Щербину Оксану Сергіївну, 12.11.1981 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/3412/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Ю.М.Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 04.09.2024 р. було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22023230000000487 від 02.11.2023 р. за обвинуваченням Щербини Оксани Сергіївни, 12.11.1981 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).
Судові засідання призначено на 10.11.2025 р. - 10:40 та 17.11.2025 р. - 15:20 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Щербину Оксану Сергіївну, 12.11.1981 р. н., для участі у розгляді кримінального провадження №766/3412/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Ю.М.Єпішин

Сафроненко Тетяна Миколаївна
місто Херсон, вулиця Безродного, буд. №33, корпус 1, кв. 72
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 09.09.2025 р. надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження судовий розгляд у кримінальному провадженні №12025231020000307 від 16.03.2025 відносно Сафроненко Тетяни Миколаївни, 29.06.1972 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.
Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальнє судовє засідання обвинувачену Сафроненко Тетяну Миколаївну, 29.06.1972 р. н., у кримінальному провадженні №12025231020000307, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 16.03.2025 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, яке відбудеться о 13:00 год 10.11.2025 р., о 09:00 год 17.11.2025 р. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 704.
Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду, кримінальне провадження може здійснюватись за його відсутності згідно правил ст. 134, 135, 323 КПК України.
Суддя В. В. Бугрименко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Херсонський міський суд Херсонської області викликає Савун Владислава Валерійовича, 25.09.1988 р.н., адреса: м. Херсон, вул. 4 Західна, буд. 37 у якості обвинуваченого для участі у підготовчому судовому засіданні 10.11.2025 р. о 09:30 год., 03.12.2025 р. о 10:00 год, з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Савун В. В. за ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи,що посвідчують особу.
Суддя Н. К. Іванцова

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 12.03.2025 р. було призначено кримінальне провадження відомості про яке внесено до ЄРДР № 22022330000000070 від 12.04.2022 р. за обвинуваченням Гусейно-

ва Бейоглана Абіалі огли, 31.03.1963 р. н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, до судового розгляду у спеціальному судовому провадженні.
Судовє засідання призначено: 10.11.2025 р. о 14.30 годин; 22.01.2026 р. о 14.30 годин у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал № 503.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Гусейнова Бейоглана Абіалі огли, 31.03.1963 р. н., останнє відоме місце проживання: Херсонська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Незалежності, буд.84, кв.2 для участі у розгляді кримінального провадження № 650/3905/24, у якості обвинуваченого.
Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченої до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.
Суддя М. С. Рябцева

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 24.07.2024 р. було постановлено: призначити судовий розгляд у відкритому судовому засіданні, одноособово, в спеціальному судовому провадженні, на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 18.08.2023 р. за № 22023230000000398 за обвинуваченням Заруцької Галини Степанівни, 03.05.1971 р. н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Судовє засідання призначено: 13.11.2025 - 11:30 год., 25.11.2025 - 15:00 год у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №510.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Заруцьку Галину Степанівну, 03.05.1971 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсонська обл. Херсонський район, сел. Приозерне, вул. Миру 10, для участі у розгляді кримінального провадження №766/405/24, у якості обвинуваченої.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
Суддя К. К. Рєпін

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.09.2024 року було призначено кримінальне провадження, відомості про яке внесено до ЄРДР № 22024230000000110 за обвинуваченням Заруцького Олексія Михайловича, 30.03.1965 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, до судового розгляду у спеціальному судовому провадженні.
Судові засідання призначено:10.11.2025 року об 11.00 годин; 24.11.2025 року о 09.00 годин; у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29 зал №503.
У зв'язку з викладеним Херсонський міський суд Херсонської області викликає Заруцького Олексія Михайловича, 30.03.1965 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. 49 Гвардійської дивізії, буд. 7, корпус 3, кв.120 для участі у розгляді кримінального провадження №766/4343/24, у якості обвинуваченого.
У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи.
Суддя М. С. Рябцева

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Казарян Наталію Михайлівну, 30.05.1978 р.н., адреса: Херсонська обл., м. Нова Каховка, смт Дніпrians, вул. Вишнева, 101 у якості обвинуваченого для участі у підготовчому судовому засіданні 10.11.2025 р. о 10:00 год., та 01.12.2025 р. об 11-30 год., та 11.12.2025 р. о 13-45 год., з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Казарян Н. М. за ч. 2 ст. 111 КК України.
Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи, що посвідчують особу.
Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 30.06.2025 р. розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №62023080200000134 від 02.11.2023 р. за обвинуваченням Осауленка Ігоря Миколайовича, 12.07.1989 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, призначено до підготовчого судового засідання.
Підготовчі судові засідання призначено на 10.11.2025 р. – 11:10 год., 27.11.2025 р. - 09:50 год., 08.12.2025 р. - 10:40 год. у приміщенні суду за адресою: м.Херсон, вул.Володимира Примаченка, 6/29 зал №509.
У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Осауленка Ігоря Миколайовича, 12.07.1989 р. н., зарєєстрованого за адресою: Херсонська область, Каланчацький район, с. Гаврилівка, вул. Ювілейна, буд. 6, для участі у розгляді кримінального провадження №62023080200000134 від 02.11.2023 р., справа №766/9893/25, у якості обвинуваченого.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 30.06.2025 р. розгляд обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №62023080200000134 від 02.11.2023 р. за обвинуваченням Осауленка Ігоря Миколайовича, 12.07.1989 р. н., зарєєстрованого за адресою: Херсонська область, Каланчацький район, с. Гаврилівка, вул. Ювілейна, буд. 6, для участі у розгляді кримінального провадження №62023080200000134 від 02.11.2023 р., справа №766/9893/25, у якості обвинуваченого.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Ю.М. Єпішин

Карпенко Александр Георгиевич
Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Куйбишева, б. 32
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ КРИМІНАЛЬНОГО ПРОВАДЖЕННЯ У СПЕЦІАЛЬНОМУ СУДОВОМУ ПРОВАДЖЕННІ
Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 09.09.2025 р. постановлено кримінальне провадження № 22025230000000098 від 11.02.2025 р. за обвинуваченням Карпенка Александра Георгиевича, 29.07.1967 р. н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України здійснювати у спеціальному судовому провадженні.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовчє судовє засідання обвинуваченого Карпенко О.Г., 29.07.1967 р.н., у кримінальному провадженні № 22025230000000098 від 11.02.2025, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10.11.2025 р. о 09:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 503
Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.
Суддя М. С. Рябцева

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, враховуючи Закон України від 22.05.2022 № 2263-IX та постанову Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 4202200000001269 від 09.09.2022, за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. ч. 1, 2 ст. 255, ст. 257, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 447 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин Молдови Фолюшняк Думітру Іванович, 09.11.1994 року народження, уродженець м. Ришкани Ришканського району Республіки Молдова, громадянина Республіки Молдова, зареєстрованому за адресою: вул. Валерія Цикалова, буд. 63, с. Нігорень, Ришканський район, Республіка Молдова, підозрюється у найманстві, а саме в участі найманця у збройному конфлікті та воєнних діях, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 447 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру з роз'ясненням прав та обов'язків підозрюваного розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний громадянин Молдови Фолюшняк Думітру Іванович, 09.11.1994 року народження, уродженець м. Ришкани Ришканського району Республіки Молдова, громадянина Республіки Молдова, зареєстрованому за адресою: вул. Валерія Цикалова, буд. 63, с. Нігорень, Ришканський район, Республіка Молдова, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 03 листопада 2025 о 09 год. 30 хв., 04 листопада 2025 о 09 год. 30 хв., 05 листопада 2025 о 09 год. 30 хв., до заступника начальника відділу Головного слідчого управління Національної поліції України Гукова Г.Г., (роб.тел.044-256-13-63, м. Київ, просп. Валерія Лобановського, 51, кабінет 503), для допиту в статусі підозрюваного, у рамках здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 4202200000001269.

Нагадаємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

В соответствии со ст. ст. 111-112, 276-278 и главой 11 УПК Украины, учитывая Закон Украины от 22.05.2022 № 2263-IX и постановление Верховной Рады Украины от 27.01.2015 №129-VIII, сообщая, что в уголовном производстве, внесенном в ЕРДР под № 4202200000001269 от 09.09.2022, по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. ч. 1, 2 ст. 255, ст. 257, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437, ч. 1 ст. 447 УК Украины, составлено письменное уведомление о подозрении, согласно которому гражданин Молдовы Фолюшняк Думитру Иванович, 09.11.1994 года рождения, уроженец г. Рышканы Рышканского района Республики Молдова, гражданин Республики Молдова, зарегистрированный по адресу: ул. Валерия Цыкалова, д. 63, с. Нигорень, Рышканский район, Республика Молдова, подозревается в наёмничестве, а именно в участии наёмника в вооружённом конфликте и военных действиях, то есть в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 447 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении с разъяснением прав и обязанностей подозреваемого размещён на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения об осуществлении специального досудебного расследования».

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемый гражданин Молдовы Фолюшняк Думитру Иванович, 09.11.1994 года рождения, уроженец г. Рышканы Рышканского района Республики Молдова, гражданин Республики Молдова, зарегистрированный по адресу: ул. Валерия Цыкалова, д. 63, с. Нигорень, Рышканский район, Республика Молдова, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 Уголовного процессуального кодекса Украины, Закона Украины от 22.05.2022 № 2263-IX, постановления Верховной Рады Украины от 27.01.2015 №129-VIII, Вам необходимо явиться 03 ноября 2025 г. в 09 час. 30 мин., 04 ноября 2025 г. в 09 час. 30 мин., 05 ноября 2025 г. в 09 час. 30 мин., к заместителю начальника отдела Главного следственного управления Национальной полиции Украины Гукову Г.Г., (рабочий тел. 044-256-13-63, г. Киев, просп. Валерия Лобановского, 51, кабинет 503), для допроса в статусе подозреваемого, в рамках осуществления досудебного расследования в уголовном производстве №4202200000001269.

Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки. Всекие причины и последствия неявки лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 15.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130330001117 від 05.08.2014 повідомлено про підозру Харченку Андрію Володимировичу, 27.01.1972 р. н., уродженцю м. Рубіжне Луганської області, громадянину України, адреса: вул. Леніна, буд. 43, кв. 33, м. Рубіжне Луганської області, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 146 КК України.

Також відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 29.08.2014 у кримінальному провадженні № 12014130330001214 від 25.08.2014 повідомлено про підозру Харченку Андрію Володимировичу, 27.01.1972 р. н., уродженцю м. Рубіжне Луганської області, громадянину України, адреса: вул. Леніна, буд. 43, кв. 33, м. Рубіжне Луганської області, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 260 КК України.

Вказані кримінальні провадження об'єднані в одне провадження за № 12014130330001117. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора в розділі «Повістки про виклики» - «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Харченко Андрій Володимирович, 27.01.1972 р. н., адреса: вул. Леніна, буд. 43, кв. 33, м. Рубіжне Луганської області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 276, 278 КПК України викликається на 10:00 годину 05.11.2025, 06.11.2025, 07.11.2025 до слідчого управління ГУНП в Луганській області за фактичним місцезнаходженням за адресою: вул. Гаїова, 78, м. Дніпро Дніпропетровської області, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 146 та ч. 2 ст. 260 КК України, допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №12014130330001117 від 05.08.2014. Контакти для зв'язку: +38(099)7329535, suor@lg.police.gov.ua.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 КПК України: примусовий привід, грошове стягнення. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Шевченка Вадима Павловича, 24.06.1975 р. н., уродженця м. Берегове Закарпатської області УРСР, зареєстрований за адресою: Республіка Білорусь, Брестська область, м. Брест, вул. Кіжеватова, 24, кв. 1, останнє відоме місце проживання: м. Макіївка Донецької області, громадянина Республіки Білорусь, як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 2202426000000129 від 17.07.2024 року (справа №727/7822/25) за ч. 1 ст. 258-3 КК України. Судове засідання відбудеться 12 листопада 2025 року о 15:00 годині за адресою: 58001, м. Чернівці вулиця Кафедральна, 4, кабінет № 21.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Шевченка Вадима Павловича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Бойко М.Є.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Лісних-Смірнову Ганну Вікторівну, 01.04.1987 р. н., як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023050000002612 від 21.06.2023, у судове засідання, яке відбудеться об 11:00 08.12.2025 у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, 51400.

Головуючий суддя Мельник Ю.А.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Дементієнка Руслана Володимировича, 26.07.1974 р. н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023050000000511 від 09.02.2023, у судове засідання, яке відбудеться о 10:00 18.11.2025 у приміщенні Покровського районного суду міста Кривого Рогу, розташованого за адресою: вул. Захисників Азовсталі, 3, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область, 50029.

Головуючий суддя Борис О.Н.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Прокуренко Наталію Володимирівну, 15.05.1975 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по справі №191/148/24 (провадження №1-кп/191/10/24), яке відбудеться 10.11.2025 року о 13:40 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Яковенка В'ячеслава Анатолійовича, 21.11.1982 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по справі №191/4043/24 (провадження №1-кп/191/349/24), яке відбудеться 18.11.2025 року об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та відкриття матеріалів досудового розслідування сторони захисту

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Лаїшев Ярослав Рустамович, 31.07.1998 року народження, громадянин України, який зареєстрований та проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Північнодвінська, буд. 80, про те, що 31.10.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №4202400000000837 від 02.07.2024 за підозрою Лаїшева Я.Р. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, — завершено.

Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування 03.11.2025, 04.11.2025, 05.11.2025, 06.11.2025 у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у слідчому управлінні ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, б. 29.

Також роз'яснюю, що відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту зобов'язана надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

Крім того, Лаїшеву Я.Р. необхідно з'явитись 06.11.2025 у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) до слідчого управління ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, б. 29 для отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №4202400000000837 від 02.07.2024.

Повний текст повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Косенко Єлизавету Юріівну, 14.11.1996 р. н., уродженку м. Маріуполь Донецької області, зареєстрована за адресою, яка є останнім відомим місцем проживання: проспект Будівельників, буд. 160, кв. 24, м. Маріуполь, Донецька область, громадянку України, як обвинувачену в кримінальному провадженні /ЄРДР за №12023050000000004/ від 30.09.2025 року (справа №727/12555/25, провадження №1-кп/727/431/25), за ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 06.11.2025 року о 12:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Косенко Єлизавети Юріівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Чaban В.М.

Приватний нотаріус Онопрієнко А.В.
Сумського міського нотаріального округу
розшукує спадкоємців

Примова Володимира Олексійовича, 22.07.1948 року народження, який помер 18.07.2025 року у місті Суми.

Звертатися за адресою: м. Суми, вул. Гетьмана Павла Скоропадського, буд. 2, прим. 52, тел. 066 14 00 255.

Оголошення про виклик до суду обвинуваченої Костирі Лілії Іванівни

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Костирю Лілію Іванівну, 30.08.1973 року народження, що підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 42022132580000150 від 24.10.2022 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 17 листопада 2025 року о 16:00 годині у залі судового засідання Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області по вул. Троїцька, буд. 1, в м. Синельникове *під головуванням судді Порошиної О.О.* (телефон (05663) 4-39-92). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Луганського Сергія Юрійовича, 20.06.1992 р. н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Піщане, вул. Піщана, 4, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, по кримінальному провадженню №191/2879/25 (провадження 1-кп/191/238/25) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 10.11.2025 року о 13.20 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська обл., м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, *головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна*. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого Соколова О.М.

Обвинувачений Соколов Олексій Михайлович, 30.03.1967 року народження, проживаючий за адресою: Запорізька область, Приазовський район, с. Таврійське, вул. Матросова, 33, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, викликається в підготовче судове засідання, яке відбудеться 13 листопада 2025 року о 16-30 год. в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, телефон: 0542 600-466, *головуючий суддя Сибільов О.В.*

Богунський районний суд м. Житомира (м. Житомир, м-н Соборний, 1) викликає в якості обвинуваченого Гладішевського Антона Олександровича в судові засідання, які відбудуться 07 листопада 2025 року о 14:30 год., 21 листопада 2025 року о 14:30 год. та 28 листопада 2025 року о 12:00 год. в залі судового засідання 2-Б-4 по кримінальному провадженню Гладішевського Антона Олександровича за ст. 15 ч. 3, 258 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 258 ч. 1, ст. 258-3 ч. 1, ст. 258-4 ч. 2, ст. 263 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 263-1 ч. 2 КК України, Черкеса Анатолія Олексійовича за ст. 15 ч. 3, ст. 258 ч. 2, ст. 258-3 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2 КК України.

Суддя Ігор ПЕРЕКУПКА

Богунський районний суд м. Житомира (м. Житомир, м-н Соборний, 1) викликає в якості обвинуваченого Черкеса Анатолія Олексійовича в судові засідання, які відбудуться 07 листопада 2025 року о 14:30 год., 21 листопада 2025 року о 14:30 год., 28 листопада 2025 року о 12:00 год. в залі судового засідання 2-Б-4 по кримінальному провадженню Гладішевського Антона Олександровича за ст. 15 ч. 3, ст. 258 ч. 2, ст. 14 ч. 1, ст. 258 ч. 1, ст. 258-3 ч. 1, ст. 258-4 ч. 2, ст. 263 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2 КК України, Черкеса Анатолія Олексійовича за ст. 15 ч. 3, ст. 258 ч. 2, ст. 258-3 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2, ст. 14 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2 КК України.

Суддя Ігор ПЕРЕКУПКА

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 08.10.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження №22024011000000269 від 12.11.2024 за підозрою громадянина України Аксенова Валерія Миколайовича. 21.02.1949 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний Аксенов Валерій Миколайович, 21.02.1949 року народження, та його захисник на 05 листопада 2025 року в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. до слідчого управління ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Юрія Поправки, 14-А, каб. 9), або до прокуратури Автономної Республіки Крим (м. Київ, вул. Ділова, 24) для вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта, реєстру матеріалів та ознайомлення із матеріалами кримінального провадження у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ СВІТЛИЧНОГО А.Л.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Світличного Андрія Леонідовича, 12.12.1979 р. н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Половинкине, вул. Новосадова, 6, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, по кримінальному провадженню №191/4300/24 (пров. 1-кп/191/368/24) в підготовче судове засідання, яке відбудеться 12 листопада 2025 року о 09.30 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, *головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна*.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд міста Києва викликає Норенка Віктора Сергійовича, 09.06.1978 р.н. (який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, пр. Жовтневої Революції, 43, кв. 97), обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, у судове засідання, призначене 07 листопада 2025 о 10:30. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна ЦАСНА

Дарницький районний суд м. Києва викликає Косарева В.Є., 21.06.1957 року народження, уродженця м. Ялта АР Крим, громадянина України, проживає за адресою: вул. Річна, 11, м. Ялта, АР Крим, Україна, у спеціальне підготовче судове засідання у кримінальному провадженні по обвинуваченню Косарева Валерія Євгенійовича, 21.06.1957 року народження, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться в приміщенні суду 07 листопада 2025 о 10:00 за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська 7/13, каб. 10, **під головуванням судді Цасної Т.В.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О.Кошиця 5-а. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Агапова Ігоря Володимировича, 07.11.1968 р.н., уродженця м. Києва, місце проживання: Київська обл., Бариський с/р-н, с. Веселинівка, вул. Леніна, 32, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 206-2, ч. 3 ст. 209 КК України, у кримінальному провадженні № 12021000000001426 від 16.11.2021, в підготовче судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Є.**, яке призначено на 07 листопада 2025 року на 09 год. 45 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 13.06.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62023000000000050 від 26.01.2023, за обвинуваченням Гребенюка Олександра Миколайовича, 23.07.1982 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Гребенюка Олександра Миколайовича, 23.07.1982 р.н., уродженця селища Троїцьке, Троїцького району, Луганської області, громадянина України, адреса реєстрації: Україна, Луганська обл., Сватівський район, село Лантратівка, вул. Центральна 204, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62023000000000050 від 13.07.2023, в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Є.**, яке призначено на 07 листопада 2025 року о 12 год. 00 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/28837/25 (провадження №1-кп/760/3647/25) по кримінальному провадженню № 22025101110000747 від 24.06.2025, по обвинуваченню Грибова Валерія Олександровича, 02.12.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Підготовче судове засідання в справі призначене на 07.11.2025 об 11:45 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С. А. Горбатовська

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Кондратенко Тетяни Олегівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Кондратенко Тетяна Олегівна, 25.12.1978 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 07.11.2025 року о 14-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб.17 **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Маракуліна Руслана Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Маракулін Руслан Вікторович, 18.06.1976 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 07.11.2025 року о 12-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб.17 **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Мартин-Мурашко Аліни Ігорівни, 23.10.1983 р.н., обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Мартин-Мурашко Аліна Ігорівна, 23.10.1983 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 07 листопада 2025 року об 11-30 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька 1, каб.4, **під головуванням судді Криворот О.О.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Настича Сейрана Серверовича, 23.07.1984 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Настич Сейран Серверович, 23.07.1984 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 07.11.2025 об 11:00 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Белопухова Володимира Олександровича, 11 листопада 1985 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню №42022010000000131, внесеному до ЄРДР 29.12.2022 року відносно Белопухова Володимира Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висуває обвинувачення Белопухову Володимирі Олександровичу за ч. 4 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні на 09 години 30 хвилин 07.11.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2723/2025, справа №761/41270/18, за обвинуваченням Жиринського Володимира Вольфовича, 25.04.1946 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258-5 КК України, Дегтярьова Михайла Володимировича, 10.07.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, Діденка Олексія Миколайовича, 30.03.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 12014000000000291.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться: 07.11.2025 о 12-00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. №510.

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Т.В. Овсєг'ян

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Кастюкевича Ігоря Юрійовича, 06.12.1976 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000297 від 30.03.2023.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 07.11.2025 о 10 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Корбута Олексія Олеговича, 12.12.1988 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 22023000000000689, внесеному до ЄРДР 04.07.2023 року відносно Корбута Олексія Олеговича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висуває обвинувачення Корбуту Олексію Олеговичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні на 11 години 00 хвилин 07.11.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кубалова Казбека Таймуразовича, 30.06.1964 року на-

родження, в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню №42016010000000272 внесеному до ЄРДР 09.12.2016 року за обвинуваченням Кубалова Казбека Таймуразовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 11 год. 30 хв. 07 листопада 2025 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Кубалова Казбека Таймуразовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/42053/25) за обвинуваченням Милиціан Олени Вікторівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №62025100130005684 від 24.09.2025 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 07 листопада 2025 року о 12 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, буд. 31А, каб. №602 (**суддя Трубінок А.В.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/42033/25) за обвинуваченням Нігара Володимира Йосифовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №120250000000001382 від 09.05.2025 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 07 листопада 2025 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, буд. 31А, каб. №602 (**суддя Трубінок А.В.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Ноздріна Дмитра Віталійовича, 03.11.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 109, ч. 3 ст. 28 та ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні № 22025000000000394 від 27.03.2025.

Шевченківський районний суд міста Києва повідомляє, що ухвалою від 17.10.2025 призначено обвинувальний акт до судового розгляду по вищевказаному кримінальному провадженню, який відбудеться: 07 листопада 2025 року о 15 год. 30 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, каб. № 710.

У разі неприбуття обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а судовий розгляд буде здійснюватись за правилами спеціального судового провадження.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Пахоленка Володимира Вікторовича, 09 листопада 1989 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 22023000000000242, внесеному до ЄРДР 14.03.2023 року відносно Пахоленка Володимира Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висуває обвинувачення Пахоленку Володимирі Вікторовичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України, у відкритому судовому засіданні на 13 години 00 хвилин 07.11.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Путивльський районний суд Сумської області викликає у підготовче судове засідання: Журавльова Олександра Олександровича, 02.12.1965 р. н., який народився в м. Голишманово Тюменської області, Російська Федерація, громадянин Російської Федерації, проживає за адресою по вул. Гризодубової, буд.2, кв.24, м. Москва, Російська Федерація; Дронова Сергія Володимировича, 11.08.1962 р.н., який народився в с. Алмазівка, Ровеньківського району Луганської області, УРСР, громадянин Російської Федерації, проживає за адресою по вул. Маршала Рибалко, буд.2, корпус 2, кв. 69, м. Москва, Російська Федерація; Завізьон Олексія Володимировича, 13.05.1965 р. н., який народився в м. Нарва, Естонська республіка, громадянин Російської Федерації, проживає за адресою в с. Калінінець, буд. 259, кв. 61, Нарофомінський район, Російська Федерація; Мещерякова Сергія Дорофєйовича, 30.11.1968 р. н., який народився в с. Рудний Приморського краю, СРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по вул. Рудневка, буд. 21, кв. 120, м. Москва, Російська Федерація; Барієва Радіка Абрамовича, 31.07.1961 р. н., який народився в с. Білокорівичі Житомирської області, УРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по пров. Рухлядко, буд. 5, кв. 36, м. Ахтубінськ, Астраханська область, Російська Федерація; Моховікова Віктора Володимировича, 12.06.1969 р. н., який народився у м. Барнаул Алтайського краю, СРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по вул Щербакова, буд.1 6, кв. 10, м. Ахтубінськ, Астраханська область, Російська Федерація; Стефанова Максима Анатолійовича, 19.12.1968 р. н., який народився в м. Моздок Північної Осетії, СРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по вул. Сталінградська, буд. 11 «А», кв. 87, м. Ахтубінськ, Астраханська область, Російська Федерація, в якості обвинувачених за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінальному провадженні № 584/714/25, провадження 1-кп/584/195/25 , яке відбудеться об 11.30 годині 20 листопада 2025 року в залі судових засідань Путивльського районного суду Сумської області, за адресою: проспект Іоанна Путивльського, буд.54, м.Путивль, Котопольський район, Сумська область.Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачені зобов'язані заздалегідь повідомити по телефону (05442) 5-43-55; або E-mail: inbox@pt.su.court.gov.ua. Якщо обвинувачені не з'являться без поважних причин або не повідомлять про причини свого неприбуття, на них накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: https://reyestr.court.gov.ua.

Суддя С.М. Токарев

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12017000000001326 від 02 вересня 2017 року, за обвинуваченням Халєєва А.Б. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України (в редакції Закону №770-VIII від 10.11.2015), Кошія В.А. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 209 КК України (в редакції Закону №770-VIII від 10.11.2015), Нечипоренко О.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, Белоусової Н.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Куракової Н.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Нестеренка В.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, Лощманова В.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України, Некіпелова О.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України Мальованого А.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 364 КК України, Наконченко М.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 31.07.2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченої в даному кримінальному провадженні – Белоусової Наталії Миколаївни, 19 серпня 1977 року народження.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5, 323 КПК України викликає в судове засідання на 15:30 10.11.25; 15:30 19.11.2025; 15:30 05.12.2025; 15:30 22.12.2025; 14:00 21.01.2026; 14:00 28.01.2026; 13:00 04.02.2026; 13:00 11.02.2026; 13:00 18.02.2026; 13:00 25.02.2026; 13:00 04.03.2026; 13:00 11.03.2025; 13:00 18.03.2026 Белоусову Наталію Миколаївну, 19 серпня 1977 року народження, для розгляду вищевказаного кримінального провадження (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуюча суддя: Криклива Т.Г.
Судді: Кравчук О.О., Ногачевський В.В.

Повістка про виклик обвинуваченого у судове засідання

У провадженні судді Вищого антикорупційного суду Крикливої Т.Г. перебуває кримінальне провадження № 52023000000000599 від 29.11.2023 стосовно обвинувачення Івасика Володимира Івановича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 15, ч. 3 ст. 369, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 190 КК України.

Ухвалою від 25.03.2025 постановлено закінчення підготовчого судового засідання та призначено судовий розгляд, а також постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Івасика Володимира Івановича.

Для належного повідомлення про дату та час судового засідання викликаються наступні учасники кримінального провадження: обвинувачений - Івасик Володимир Іванович, останнє відоме місце проживання: просп. Шевченка, буд. 6, м. Вишгород, Київська обл., 07300.

Судове засідання призначене на 13:00 10.11.25; 11:00 12.11.25; (за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41) тел.: 044-585-27-43, e-mail: inbox@vaks.gov.ua.

У разі неприбуття у судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судовий розгляд кримінального провадження здійснюватиметься за його відсутністю.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрадиження, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвочасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Із моменту опублікування повісток про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Тетяна КРИКЛИВА

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про судові засідання

У провадженні Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду перебуває апеляційна скарга адвоката Попкова П.О. – захисника підозрюваної Богославської О.В. на ухвалу слідчого судді Вищого антикорупційного суду про відмову у задоволенні скарги на повідомлення про підозру від 01.09.2025 р.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 28.03.2025 р. надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 5202300000000154 від 03.04.2023 р. відносно Богославської Олени Володимирівни, 21.11.1984 р.н.

На підставі вищевикладеного, Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду у порядку ст. ст. 193, 297-5 КПК України повідомляє підозрювану Богославську Олену Володимирівну, 21.11.1984 р.н., що розгляд апеляційної скарги її захисника - адвоката Попкова П.О. на ухвалу слідчого судді Вищого антикорупційного суду про відмову у задоволенні скарги на повідомлення про підозру від 01.09.2025 р. відбудеться о 09 год. 00 хв. 10 листопада 2025 року, у приміщенні суду за адресою: м. Київ, пров. Хрестовий, 4.

З моменту опублікування повідомлення про судові засідання у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрювана вважається належним чином ознайомленою з його змістом.

Суддя В.В. Чорна

Вироком Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 20 жовтня 2025 року Голуба Андрія Андрійовича, визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 111-2 КК України, та призначено покарання у виді позбавлення волі на строк дванадцять років з позбавленням права обіймати будь-які посади в органах державної влади та місцевого самоврядування на строк п'ятнадцять років з конфіскацією всього належного йому майна.

Строк відбуття покарання обвинуваченому Голубу А.А. рахувати з моменту затримання, в порядку виконання вироку.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Голоха Ігор Валерійович, 08.05.1994 р.н., уродженець м. Луганськ, зареєстрований та проживає за адресою: м. Луганськ, кв.Сонячний, буд. 15, кв. 88, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297- 5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 11.11.2025 року на 11 год. 15 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Голохи Ігоря Валерійовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Билінко Іван Вікторович, 06.06.1979 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Великопелетиський район, с. Запоріжжя, вул. Степова, буд.7, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 13 листопада 2025 року о 15 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 9, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Билінки Івана Вікторовича, якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Головуюча суддя Іванна КОВАЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Варака Ілля Валерійович, 01.01.1985 року народження, уродженець міста Алчевська Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганська область, Лутугинський район, с. Успенка, вул. Свердлова, буд. 69, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно о 14 год. 00 хв. та 09 грудня 2025 року о 14 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 15, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Вараки Іллі Валерійовича, якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Головуюча суддя Людмила АНДРУСІВ

Житомирський апеляційний суд повідомляє Шмідта Володимира Едуардовича, 15.06.1994 р.н., як обвинуваченого по кримінальній справі № 296/2071/24 про те, що судові засідання апеляційного суду по розгляду апеляційної скарги захисника Гузовського Ю.Л., діючого в інтересах обвинуваченого Шмідта В.Е., на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 29 серпня 2025 року, яким Шмідта Володимира Едуардовича визнано винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, відбудеться 12 листопада 2025 року о 09 годині 00 хвилин в приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24.

Головуючий суддя Світлана КІЯНОВА

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 04.09.2025 №60/184-р/к у справі №459/60/155-рп/к.24 про вчинення ТОВ «ГАММАТЕКС ЛТД» та ТОВ «ТЕКСТІЛ» порушення, яке передбачене п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: на ТОВ «ГАММАТЕКС ЛТД» - 204 000 грн, на ТОВ «ТЕКСТІЛ» - 204 000 грн.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення ухвали суду від 30.10.2025 за результатами розгляду клопотання захисника обвинуваченого Трушенка І.М. – адвоката Юровського А.Г. про направлення міжнародного запиту у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.09.2019 за № 42019171190000068 за обвинуваченням Сахненка Василя Олександровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 2 статті 28, частиною 2 статті 364 КК України, Трушенка Ігоря Миколайовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого частиною 5 статті 27, частиною 2 статті 28 частиною 2 статті 364 КК України, на виконання вимог абзацу шостого частини третьої статті 323 КПК України

Відповідно до абзацу шостого частини третьої статті 323 Кримінального процесуального кодексу України Вищий антикорупційний суд повідомляє, що ухвалою Вищого антикорупційного суду від 30.10.2025 було постановлено: у задоволенні клопотання адвоката Юровського А.Г. про направлення міжнародного запиту - відмовити. Ухвала набирає законної сили з моменту проголошення та оскарженню не підлягає.

Суддя Віра МИХАЙЛЕНКО

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Лаптіїв Ігор Володимирович, 25 листопада 1984 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Красногорівська, 12, останнє відоме місце проживання: м. Івано-Франківськ, пл. Європейська, 3 кв. 45, на підставі ст. ст. 134, 135, 297- 5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 10 листопада 2025 року на 15 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Лаптіїова Ігоря Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТІЛЬ

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Коваленко Марина Олександрівна, 20.02.1983 р.н., уродженка міста Красний Луч Луганської області, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська область м. Красний Луч, 13-й мікрорайон буд. 31, кв. 62, громадянка України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 11.11.2025 на 11 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Коваленко Марини Олександрівни, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Бабак Олександр Володимирович, 14.02.1988 року народження, уродженець міста Ровенки Луганської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: Луганська область, смт Пролетарський, вул. Серебрякова, буд. 8, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24 листопада 2025 року о 13 год. 30 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал № 15, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Бабака Олександра Володимировича, якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Головуюча суддя Людмила АНДРУСІВ

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Діденко Надія Костянтинівна, 15 серпня 1962 року народження, зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, Біловодська селищна територіальна громада, с. Новодеркул, вул. Гагаріна, 44, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 10 листопада 2025 року на 14 год. 00 хв. та 24 листопада 2025 року на 11 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Діденко Надії Костянтинівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТІЛЬ

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що розпорядженням адміністративної колегії відділення від 26 вересня 2025 року № 72/95-рп/к розпочато розгляд справи № 72/87-25 за ознаками вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «АЛТ Україна ЛТД» (ідентифікаційний код юридичної особи – 36257647) та товариством з обмеженою відповідальністю «ЛОГІКЛАБГРУПА» (ідентифікаційний код юридичної особи – 38576300) порушень законодавства про захист економічної конкуренції, що передбачені пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини другої статті 6 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 2 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1..+6	+11..+16	Черкаська	+1..+6	+11..+16
Житомирська	+1..+6	+11..+16	Кіровоградська	+1..+6	+11..+16
Чернігівська	+1..+6	+11..+16	Полтавська	+1..+6	+11..+16
Сумська	+1..+6	+11..+16	Дніпропетровська	+1..+6	+11..+16
Закарпатська	+3..+8	+15..+20	Одеська	+1..+6	+15..+20
Рівненська	+1..+6	+12..+17	Миколаївська	+1..+6	+13..+18
Львівська	+1..+6	+15..+20	Херсонська	+1..+6	+11..+16
Івано-Франківська	+1..+6	+15..+20	Запорізька	+1..+6	+11..+16
Волинська	+1..+6	+14..+19	Харківська	+1..+6	+8..+13
Хмельницька	+1..+6	+11..+16	Донецька	+1..+6	+9..+14
Чернівецька	+1..+6	+14..+19	Луганська	+1..+6	+7..+12
Тернопільська	+1..+6	+12..+17	Крим	+1..+6	+11..+16
Вінницька	+1..+6	+12..+17	Київ	+2..+4	+12..+14

Укргідрометцентр

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 04.11.2025 о 10:00 год та 22.01.2026 о 17:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі № 12 відбудеться судові засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Паладія В.П. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ст. 436, ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачений Паладій Вадим Петрович, 17.05.1980 р.н., проживаючий за адресою: вул. Кутузова, 21, м. Тирасполь, Республіка Молдова.

Явка обвинуваченого є обов'язковою. У разі неможливості з'явитися до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судові засідання.

Справу розглядатиме суддя Бернада Є.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду Гулія Дмитра Сергійовича

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Соборна, 6, в залі судових засідань № 1, 06 листопада 2025 року о 15 год. 00 хв. призначено розгляд за апеляційною скаргою захисника Руденка О.С. в інтересах обвинуваченого Гулія Д.С. на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 13.10.2025 року у кримінальному провадженні №220230200000000098 від 11.04.2023 року по обвинуваченню Гулія Дмитра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 114 КК України.

В судові засідання викликається обвинувачений Гулій Дмитро Сергійович, 19.09.1977 року народження, уродженець м. Севастополя АР Крим, громадянина російської федерації, проживаючий за адресою: вул. Набережна, буд. 29, корп. 1, кв. 297 в м. Москві російської федерації, не судимого.

Кримінальне провадження розглядає колегія суддів Вінницького апеляційного суду Вінницької області в складі: судді-доповідача: Мішеніної С.В., суддів: Медяного В.М., Бурденюка С.І.

Втрачений додаток до диплома, серія АВ, № 39683166, виданий Запорізьким педагогічним коледжем від 30 червня 2010 року на ім'я Кусій Оксана Вікторівна, **вважати недійсним.**

Приватний нотаріус Сарненського районного нотаріального округу Рівненської області Скіря А.В., вул. Гольшанських У. та А., буд. 2/4, місто Дубровиця, Сарненський р-н, Рівненська обл., запрошує спадкоємців померлої 08.10.2015 **Панасюк Марії Іванівни**, для оформлення спадщини у строк до 05.12.2025.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія МВ, № 038762 та рішення про визнання учасником бойових дій, видане 20.10.2017 р. ГУНП в Донецькій області на ім'я Мороз Валерій Іванович, **вважати недійсним.**